



# **SKONSOLIDOWANY RAPORT PÓŁROCZNY**

## **GRUPY KAPITAŁOWEJ BORYSZEW**

**za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2017 roku**

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE**

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE**

**Grupy Kapitałowej Boryszew**

**za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2017 roku**



Spis treści

strona

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE  
GRUPY KAPITAŁOWEJ BORYSZEW**

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....	4
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....	7
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH .....	9
SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM .....	11
INFORMACJA DODATKOWA .....	12

**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE SPRAWOZDANIE FINANSOWE BORYSZEW S.A.**

SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....	33
SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....	34
ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM .....	36
SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH .....	37
INFORMACJA DODATKOWA .....	38



## SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW

	01.01.2017 - 30.06.2017	01.01.2016 - 30.06.2016	01.04.2017 - 30.06. 2017	01.04.2016- 30.06. 2016
<b>Działalność kontynuowana</b>				
Przychody ze sprzedaży	3 171 787	<i>dane przekształcone</i> 2 881 779	<i>dane nieprzełądane</i> 1 567 693	<i>dane przekształcone nieprzełądane</i> 1 401 723
Koszt własny sprzedaży	2 785 833	2 546 793	1 378 521	1 222 896
<b>Zysk brutto ze sprzedaży</b>	<b>385 954</b>	<b>334 986</b>	<b>189 172</b>	<b>178 827</b>
Koszty sprzedaży	65 456	67 865	32 345	35 547
Koszty ogólnego zarządu	139 393	123 530	67 928	58 669
Pozostałe przychody operacyjne	29 057	32 364	20 461	14 235
Pozostałe koszty operacyjne	21 350	19 533	14 101	8 870
<b>Zysk z działalności operacyjnej</b>	<b>188 812</b>	<b>156 422</b>	<b>95 259</b>	<b>89 976</b>
Przychody finansowe	38 153	2 951	(3 607)	143
Koszty finansowe	49 640	45 896	8 656	30 547
<b>Wynik na działalności finansowej</b>	<b>(11 487)</b>	<b>(42 945)</b>	<b>(12 263)</b>	<b>(30 404)</b>
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych	(176)	1 104	710	1 768
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>177 149</b>	<b>114 581</b>	<b>83 706</b>	<b>61 340</b>
Podatek dochodowy	14 904	18 862	(266)	11 174
<b>Zysk netto z działalności kontynuowanej</b>	<b>162 245</b>	<b>95 719</b>	<b>83 972</b>	<b>50 166</b>
<b>Zysk/strata netto z działalności zaniechanej</b>	<b>(755)</b>	<b>530</b>	<b>(423)</b>	<b>1 974</b>
<b>Zysk netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej, w tym przypadający:</b>	<b>161 490</b>	<b>96 249</b>	<b>83 549</b>	<b>52 140</b>
<i>akcjonariuszom jednostki dominującej</i>	131 176	66 962	66 077	31 313
<i>udziałom niedającym kontroli</i>	30 314	29 287	17 472	20 827
	-			
<b>Zysk / Rozwodniony zysk na akcję</b>				
Średnioważona ilość akcji	217 669 759	224 665 824	217 333 262	224 331 648
Zysk netto przypadający jednostce dominującej (tys. zł)	131 176	66 962	66 077	31 313
Zysk / Rozwodniony zysk na jedną akcję (zł)	0,60	0,30	0,30	0,14



	01.01.2017 - 30.06.2017	01.01.2016 - 30.06.2016	01.04.2017 - 30.06. 2017	01.04.2016- 30.06. 2016
		dane przekształcone	dane nieprzełądane	dane przekształcone nieprzełądane
<b>Zysk netto</b>	<b>161 490</b>	<b>96 249</b>	<b>83 549</b>	<b>52 140</b>
<b>Dochody ujęte w kapitałach</b>				
<b>Dochody ujęte w kapitałach, które mogą być przeniesione do rachunku zysków i strat</b>				
Różnice kursowe z przeliczenia działalności zagranicznej	(20 524)	15 043	(20 993)	19 292
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	(199)	1 937	(1 705)	2 501
Rachunkowość zabezpieczeń	24 543	1 499	(415)	(12 768)
<i>Podatek dochodowy</i>	1 321	3 740	(1 226)	1 080
<b>Dochody ujęte w kapitale, które nie zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy</b>				
Kapitał z wyceny rezerw na świadczenia pracownicze	-	56	(17)	-
<i>Podatek dochodowy</i>	-	11	(3)	-
<b>Dochody ujęte w kapitałach razem</b>	<b>2 499</b>	<b>14 784</b>	<b>(21 901)</b>	<b>7 945</b>
<i>akcjonariuszom jednostki dominującej</i>	<i>(1 779)</i>	<i>(12 223)</i>	<i>(20 878)</i>	<i>(13 936)</i>
<i>udziałom niedającym kontroli</i>	<i>4 278</i>	<i>27 007</i>	<i>(1 023)</i>	<i>21 881</i>
<b>Całkowite dochody ogółem, w tym przypadające:</b>	<b>163 989</b>	<b>111 033</b>	<b>61 648</b>	<b>60 085</b>
<i>akcjonariuszom jednostki dominującej</i>	<i>129 397</i>	<i>54 739</i>	<i>45 199</i>	<i>17 377</i>

**SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT – działalność zaniechana**

Rachunek zysków i strat z działalności zaniechanej	01.01.2017 - 30.06.2017	01.01.2016 - 30.06.2016	01.04.2017 - 30.06. 2017	01.04.2016- 30.06. 2016
Przychody ze sprzedaży	57	81	30	31
Koszt własny sprzedaży	63	86	35	33
<b>Zysk (strata) brutto na sprzedaży</b>	<b>(6)</b>	<b>(5)</b>	<b>(5)</b>	<b>(2)</b>
Pozostałe przychody operacyjne	528	4 302	284	4 291
Pozostałe koszty operacyjne	1 135	4 141	683	2 260
<b>Zysk /strata z działalności operacyjnej</b>	<b>(613)</b>	<b>156</b>	<b>(404)</b>	<b>2 029</b>
Przychody finansowe	-	13	-	13
Koszty finansowe	142	76	19	75
<b>Wynik na działalności finansowej</b>	<b>(142)</b>	<b>(63)</b>	<b>(19)</b>	<b>(62)</b>
<b>Zysk /strata przed opodatkowaniem</b>	<b>(755)</b>	<b>93</b>	<b>(423)</b>	<b>1 967</b>
Podatek dochodowy	-	(437)	-	(7)
<b>Zysk /strata netto na działalności zaniechanej</b>	<b>(755)</b>	<b>530</b>	<b>(423)</b>	<b>1 974</b>
<i>akcjonariuszom jednostki dominującej</i>	162	1 108	66	1 380
<i>udziałom niedającym kontroli</i>	(917)	(578)	(489)	594



## SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ

	Stan na 30.06.2017	Stan na 31.12.2016	Stan na 01.01.2016
		<i>dane przekształcone</i>	<i>dane przekształcone</i>
<b>AKTYWA</b>			
<b>Aktywa trwałe</b>			
Rzeczowy majątek trwały	1 377 816	1 309 818	1 142 524
Nieruchomości inwestycyjne	97 991	111 879	191 034
Wartość firmy	23 464	23 464	23 855
Wartości niematerialne	43 333	43 386	37 484
Udziały w jednostkach podporządkowanych i stowarzyszonych	307 543	307 615	232 660
Aktywa finansowe	7 818	7 608	10 913
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	64 894	51 311	44 416
Należności długoterminowe	4 012	5 945	12 700
Pozostałe aktywa	33 219	42 909	18 810
<b>Aktywa trwałe razem</b>	<b>1 960 090</b>	<b>1 903 935</b>	<b>1 714 396</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>			
Zapasy	931 938	925 010	862 996
Należności handlowe oraz pozostałe należności	889 947	675 420	677 124
Krótkoterminowe aktywa finansowe	87 469	86 857	67 350
Pochodne instrumenty finansowe	38 181	18 231	11 072
Bieżące aktywa podatkowe	2 695	3 230	7 106
Pozostałe aktywa	53 801	43 633	48 300
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	171 906	205 108	138 071
<b>Aktywa obrotowe razem</b>	<b>2 175 937</b>	<b>1 957 489</b>	<b>1 812 019</b>
<b>Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>1 062</b>	<b>1 653</b>	<b>4 610</b>
<b>Aktywa razem</b>	<b>4 137 089</b>	<b>3 863 077</b>	<b>3 531 025</b>



<b>PASYWA</b>	<b>Stan na</b>	<b>Stan na</b>	<b>Stan na</b>
	<b>30.06.2017</b>	<b>31.12.2016</b>	<b>01.01.2016</b>
	<i>dane przekształcone</i>		<i>dane przekształcone</i>
<b>Kapitał własny</b>			
Kapitał zakładowy	248 906	248 906	248 906
Udziały/akcje własne	(154 422)	(135 756)	(125 657)
Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	114 435	114 435	114 435
Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń	8 393	(2 348)	(4 011)
Kapitał z przeliczenia zobowiązań pracowniczych	28	28	(92)
Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów	(12 256)	(12 374)	(12 051)
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	(34 426)	(21 788)	(2 022)
Zyski zatrzymane	927 132	783 395	657 646
<b>Razem kapitał własny</b>	<b>1 097 790</b>	<b>974 498</b>	<b>877 154</b>
<b>Kapitał udziałowców niesprawujących kontroli</b>	<b>639 756</b>	<b>642 554</b>	<b>594 775</b>
<b>Kapitał własny razem</b>	<b>1 737 546</b>	<b>1 617 052</b>	<b>1 471 929</b>
<b>Zobowiązania oaz rezerwy długoterminowe</b>			
Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje	354 306	231 171	98 901
Zobowiązania z tytułu leasingu	67 425	89 761	79 411
Zobowiązania z tytułu wieczystego użytkowania gruntów inwestycyjnych	39 527	40 631	51 379
Rezerwa na podatek odroczony	95 316	81 018	79 469
Rezerwy na świadczenia pracownicze	18 318	19 707	18 517
Pozostałe rezerwy	12 887	12 733	9 716
Pozostałe pasywa	12 472	12 964	14 359
<b>Zobowiązania oraz rezerwy długoterminowe razem</b>	<b>600 251</b>	<b>487 985</b>	<b>351 752</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>			
Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje	706 855	757 207	802 134
Zobowiązania z tytułu leasingu	37 794	39 071	43 314
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	934 156	844 597	745 578
Pochodne instrumenty finansowe	15 506	27 779	21 354
Bieżące zobowiązania podatkowe	15 545	11 562	6 971
Rezerwy na świadczenia pracownicze	31 475	27 206	21 201
Pozostałe rezerwy	15 330	18 053	34 060
Pozostałe pasywa	20 510	10 400	6 009
<b>Zobowiązania oraz rezerwy krótkoterminowe razem</b>	<b>1 777 171</b>	<b>1 735 875</b>	<b>1 680 621</b>
<b>Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>22 121</b>	<b>22 165</b>	<b>26 723</b>
<b>Zobowiązania oraz rezerwy razem</b>	<b>2 399 543</b>	<b>2 246 025</b>	<b>2 059 096</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>4 137 089</b>	<b>3 863 077</b>	<b>3 531 025</b>



**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH**

	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.01.2016 - 30.06.2016</b>
		<i>dane przekształcone</i>
<b>Przepływ środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
<b>Zysk z działalności kontynuowanej przed opodatkowaniem ( bez udział w zyskach jednostek stowarzyszonych)</b>	<b>177 325</b>	<b>114 581</b>
<b>Korekty o pozycje (+/-)</b>	<b>(72 393)</b>	<b>40 523</b>
Amortyzacja	66 557	60 554
Odsetki od zobowiązań finansowych	21 487	21 304
Zysk z działalności inwestycyjnej	-	(23 087)
Zmiana stanu należności	(213 141)	(118 168)
Zmiana stanu zapasów	(6 928)	16 026
Zmiana stanu zobowiązań	89 559	93 853
Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych	9 451	(8 387)
Pozostałe pozycje	(25 410)	(6 930)
Podatek dochodowy zapłacony	(13 968)	5 358
<b>Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>104 932</b>	<b>155 104</b>
<b>Przepływ środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
Wpływy ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych	13 888	16 113
Wpływy ze zbycia udziałów i akcji w podmiotach z GK	-	13 216
Wykup obligacji	1 335	5 958
Wydatki na nabycie aktywów trwałych	(134 483)	(130 002)
Nabycie udziałów i akcji w podmiotach z GK	(24 531)	(48 582)
Nabycie aktywów finansowych	(3 360)	-
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>(147 151)</b>	<b>(143 297)</b>
<b>Przepływ środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
Wpływy z kredytów	170 238	159 527
Wpływy z emisji obligacji	11 407	-
Wydatki na nabycie akcji własnych	(18 666)	(5 107)
Spłata kredytów	(108 862)	(112 790)
Spłata pożyczek	-	(3 489)
Zapłacone odsetki od kredytów, pożyczek lub obligacji	(21 487)	(21 304)
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	(23 613)	(4 606)
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>9 017</b>	<b>12 231</b>
<b>Zmiana stanu środków pieniężnych netto</b>	<b>(33 202)</b>	<b>24 038</b>
Środki pieniężne na początek roku obrotowego	205 108	141 097
<b>Środki pieniężne na koniec okresu</b>	<b>171 906</b>	<b>165 135</b>



**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH – działalność zaniechana  
ZA OKRES OD 1 STYCZNIA DO 30 CZERWCA 2017 ROKU I ODPOWIEDNIO ZA 2016 ROK**

<b>Działalność zaniechana</b>	<b>01.01.2017 - 30.06. 2017</b>	<b>01.01.2016 - 30.06. 2016</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej</b>		
Zysk (strata) przed opodatkowaniem	(755)	93
Korekty	(19)	(4 873)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej</b>	<b>(774)</b>	<b>(4 780)</b>
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej</b>		
Wpływy	488	4 750
Wydatki	-	-
<b>Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej</b>		
Wpływy	300	1 642
Wydatki	-	(550)
<b>Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>300</b>	<b>1 092</b>
<b>Zmiana stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów</b>	<b>14</b>	<b>1 062</b>
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na początek okresu</b>	<b>8</b>	<b>50</b>
<b>Środki pieniężne i ich ekwiwalenty na koniec okresu</b>	<b>22</b>	<b>1 112</b>



**SKONSOLIDOWANE ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM**

	Kapitał akcyjny	akcje własne	Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Rachunkowość zabezpieczeń	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski/Straty z przeszacowania świadczeń pracowniczych	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	Zyski zatrzymane	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostce dominującej	Kapitał przypadający udziałom niedającym kontroli	Kapitały razem
<b>Stan na 01.01.2017</b>	<b>248 906</b>	<b>(135 756)</b>	<b>114 435</b>	<b>(2 348)</b>	<b>(12 374)</b>	<b>28</b>	<b>(21 788)</b>	<b>783 395</b>	<b>974 498</b>	<b>642 554</b>	<b>1 617 052</b>
Wycena instrumentów zabezpieczających				10 741					10 741	9 139	19 880
Wycena aktywów dostępnych do sprzedaży					118				118	(279)	(161)
Różnice kursowe							(12 638)		(12 638)	(4 582)	(17 220)
Zysk za I półrocze 2017 r.								131 176	131 176	30 314	161 490
<b>Całkowite dochody ogółem za I półrocze 2017 r.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>10 741</b>	<b>118</b>	<b>0</b>	<b>(12 638)</b>	<b>131 176</b>	<b>129 397</b>	<b>34 592</b>	<b>163 989</b>
Nabycie akcji własnych Boryszew SA		(18 666)							(18 666)		(18 666)
Zmiana struktury Grupy								12 561	12 561	(37 390)	(24 829)
<b>Stan na 30.06.2017</b>	<b>248 906</b>	<b>(154 422)</b>	<b>114 435</b>	<b>8 393</b>	<b>(12 256)</b>	<b>28</b>	<b>(34 426)</b>	<b>927 132</b>	<b>1 097 790</b>	<b>639 756</b>	<b>1 737 546</b>
	Kapitał akcyjny	akcje własne	Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Rachunkowość zabezpieczeń	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski/Straty z przeszacowania świadczeń pracowniczych	Różnice kursowe z przeliczenia jednostek podporządkowanych	Zyski zatrzymane	Kapitał przypadający akcjonariuszom jednostce dominującej	Kapitał przypadający udziałom niedającym kontroli	Kapitały razem
<b>Stan na 01.01.2016</b>	<b>248 906</b>	<b>(125 657)</b>	<b>114 435</b>	<b>(4 011)</b>	<b>(12 051)</b>	<b>(92)</b>	<b>(2 022)</b>	<b>657 646</b>	<b>877 154</b>	<b>594 775</b>	<b>1 471 929</b>
Wycena instrumentów zabezpieczających				2 182					2 182	(968)	1 214
Wycena aktywów dostępnych do sprzedaży					262				262	1 307	1 569
Wycena świadczeń pracowniczych						(25)			(25)	70	45
Różnice kursowe							11 234		11 234	(1 928)	9 306
Zysk za 1 półrocze 2016 r.								66 962	66 962	29 287	96 249
<b>Całkowite dochody ogółem za 1 półrocze 2016 r.</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2 182</b>	<b>262</b>	<b>(25)</b>	<b>11 234</b>	<b>66 962</b>	<b>80 615</b>	<b>27 768</b>	<b>108 383</b>
Nabycie akcji własnych Boryszew SA		(5 107)							(5 107)		(5 107)
Zmiana struktury Grupy					923	(11)		(29 645)	(28 733)	20 733	(8 000)
<b>Stan na 30.06.2016</b>	<b>248 906</b>	<b>(130 764)</b>	<b>114 435</b>	<b>(1 829)</b>	<b>(10 866)</b>	<b>(128)</b>	<b>9 212</b>	<b>694 963</b>	<b>923 929</b>	<b>643 276</b>	<b>1 567 205</b>

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.



## **INFORMACJA DODATKOWA**

### **1. Informacje ogólne dotyczące Grupy Kapitałowej Boryszew**

Jednostka dominująca - Boryszew Spółka Akcyjna

Siedziba: 03-301 Warszawa, ul. Jagiellońska 76

Rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy,

Numer KRS 0000063824

Regon 750010992

NIP 837 - 000 - 06 - 34

Spółka została utworzona na czas nieoznaczony.

#### **Klasyfikacja Spółki na rynku notowań**

Akcje Spółki notowane są na rynku podstawowym w systemie notowań ciągłych Warszawskiej Giełdy Papierów Wartościowych w sektorze chemicznym.

#### **RADA NADZORCZA BORYSZEW S.A.**

Na dzień 1 stycznia 2017 roku Rada Nadzorcza funkcjonowała w składzie:

Pan Janusz Siemieniec – Przewodniczący Rady Nadzorczej,  
Pan Arkadiusz Krężel – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,  
Pan Mirosław Kutnik – Sekretarz Rady Nadzorczej,  
Pan Piotr Lisiecki – Członek Rady Nadzorczej,  
Pani Małgorzata Waldowska – Członek Rady Nadzorczej.

W dniu 18 maja 2017 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki dokonało wyboru Rady Nadzorczej na nową wspólną trzyletnią kadencję, w następującym składzie:

1. Pan Janusz Siemieniec
2. Pan Arkadiusz Krężel
3. Pan Piotr Lisiecki
4. Pani Małgorzata Waldowska
5. Pan Mirosław Kutnik
6. Pan Roman Wieczorek

Z dniem 27 czerwca 2017 roku Pan Roman Wieczorek złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej z przyczyn osobistych.

Na dzień 30 czerwca 2017 roku Rada Nadzorcza funkcjonowała w składzie:

Pan Janusz Siemieniec – Przewodniczący Rady Nadzorczej,  
Pan Piotr Lisiecki – Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej,  
Pan Mirosław Kutnik – Sekretarz Rady Nadzorczej,  
Pan Arkadiusz Krężel – Członek Rady Nadzorczej,  
Pani Małgorzata Waldowska – Członek Rady Nadzorczej,

W okresie od 30 czerwca 2017 roku do dnia przekazania raportu do publikacji nie było zmian w składzie Rady Nadzorczej.

#### **ZARZĄD BORYSZEW S.A.**

Na dzień 1 stycznia 2017 roku Zarządu Boryszew S.A. funkcjonował w składzie:

Pan Jarosław Michniuk – Prezes Zarządu, Dyrektor Generalny,  
Pan Aleksander Baryś – Członek Zarządu, Dyrektor Finansowy,  
Pan Mikołaj Budzanowski – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Rozwoju,  
Pan Cezary Pyszkowski – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Rozwoju Sektora Automotive,  
Pan Piotr Szeliga – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Segmentu Metali.

W dniu 18 maja 2017 roku Rada Nadzorcza powołała Zarząd Spółki na nową, trzyletnią kadencję (kadencja wspólna).

W skład Zarządu nowej kadencji powołano:

Pana Jarosława Michniuka na stanowisko Prezesa Zarządu Boryszew S.A., Dyrektora Generalnego,  
Pana Aleksandra Barysia na stanowisko Członka Zarządu, Dyrektora Finansowego,  
Pana Mikołaja Budzanowskiego na stanowisko Członka Zarządu, Dyrektora ds. Rozwoju,  
Pana Cezarego Pyszkowskiego na stanowisko Członka Zarządu, Dyrektora ds. Rozwoju Sektora Automotive,  
Pana Piotra Szeligę na stanowisko Członka Zarządu, Dyrektora ds. Segmentu Metali.



Do dnia przekazania raportu do publikacji nie było zmian w składzie Zarządu Spółki.

Grupa Kapitałowa Boryszew

### Jednostki objęte konsolidacją

Nazwa spółki	Siedziba	udział jednostki dominującej w kapitale (%)	podmiot zależny od:
<b>Boryszew S.A.- Jednostka dominująca</b>	<b>Warszawa</b>		
<i>Oddział Centrala</i>	Warszawa		
<i>Oddział Elana w Toruniu</i>	Toruń		
<i>Oddział Energy w Toruniu</i>	Toruń		
<i>Oddział Data Center w Toruniu</i>	Toruń		
<i>Oddział Maflow w Tychach</i>	Tychy		
<i>Oddział NPA Skawina</i>	Skawina		
<i>Oddział Boryszew ERG</i>	Sochaczew		
<i>Oddział Nylonbor</i>	Sochaczew		
<b>Jednostki zależne i współzależne:</b>			
Elimer Sp. z o.o.	Sochaczew	52,44	Boryszew SA
Torlen Sp. z o.o.	Toruń	100	Boryszew SA
Elana Pet Sp. z o.o.	Toruń	100	Boryszew SA
Elana Energetyka Sp. z o.o.	Toruń	100	Boryszew SA
Boryszew Components Poland Sp. z o.o.	Warszawa	100	Boryszew SA
Boryszew HR Service Sp. z o.o.	Toruń	100	Boryszew SA
SPV Boryszew 3 Sp. z o.o.	Warszawa	100	Boryszew SA
Boryszew Commodities Sp. z o.o.	Warszawa	100	Boryszew SA
SPV Boryszew 5 Sp. z o.o.	Warszawa	100	Boryszew SA
Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.	Toruń	100	Boryszew S.A.
Maflow Polska Sp. z o.o.	Warszawa	100	Boryszew S.A.
Maflow BRS s.r.l	Włochy	100	Boryszew SA
Maflow Spain Automotive S.L.U	Hiszpania	100	Boryszew SA
Maflow France Automotive S.A.	Francja	100	Boryszew SA
Maflow do Brasil Ltda	Brazylia	100	Maflow Sp. z o.o.
Maflow Components Co. Ltd	Chiny	100	Maflow Sp. z o.o.
Maflow India Private Limited	Indie	100	Boryszew S.A.
Boryszew Automotive Mexico S.DE R.L.DE C.V	Meksyk	100	Maflow Spain Automotive S.L.U., Maflow Sp. z o.o.
MAFMEX S.DE R.L.DE C.V	Meksyk	100	Maflow Spain Automotive S.L.U., Maflow Sp. z o.o.
ICOS GmbH	Niemcy	100	Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.
Theysohn Kunststoff GmbH	Niemcy	100	ICOS GmbH
Theysohn Formenbau GmbH	Niemcy	100	ICOS GmbH
Boryszew Formenbau Deutschland GmbH	Niemcy	100	Boryszew Kunststofftechnik Deutschland GmbH
Boryszew Kunststofftechnik Deutschland GmbH	Niemcy	100	Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.
BRS YMOS GmbH	Niemcy	100	Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.
Boryszew Oberflächentechnik GmbH	Niemcy	100	Boryszew Kunststofftechnik Deutschland GmbH

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.



Boryszew Deutschland GmbH	Niemcy	100	Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.
AKT Plastikarska Technologie	Republika Czeska	100	Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.
Boryszew Plastic RUS Sp. z o.o.	Rosja	100	Boryszew Kunststofftechnik Deutschland GmbH
Boryszew Tensho Poland Sp. z o.o.	Ostaszewo	80	Boryszew S.A.
Impexmetal S.A.	Warszawa	57,91	Boryszew SA
Hutmen S.A.	Warszawa	72,42	Impexmetal S.A., Impex – invest
Walcownia Metali Dzierżycie S.A.	Czechowice-Dzierżycie	84,57	Hutmen S.A., Impexmetal S.A., Boryszew S.A.
Huta Metali Nieżelaznych Szopienice S.A. - w likwidacji	Katowice	35,77	Polski Cynk Sp. z o.o.
ZM Silesia S.A.	Katowice	57,91	Impexmetal S.A.
Baterpol S.A.	Katowice	57,91	Polski Cynk Sp. z o.o.
Polski Cynk Sp. z o.o.	Katowice	57,91	Impexmetal S.A., ZM Silesia S.A.
FŁT Polska Sp. z o.o.	Warszawa Wielka	56,95	Impexmetal S.A.
FLT & Metals Ltd.	Brytania	57,91	Impexmetal S.A.
S & I S.A.	Szwajcaria Wielka	57,91	Impexmetal S.A.
FLT Bearings Ltd.	Brytania	56,95	FLT France SAS
FLT France SAS	Francja	56,95	FŁT Polska Sp. z o.o.
SPV Lakme Investment Sp. z o.o.	Warszawa	53,88	Impexmetal S.A.
Impex – Invest Sp. z o.o.	Warszawa	57,91	Impexmetal S.A.
Eastside Capital Investments Sp. z o.o.	Warszawa	85,31	Boryszew SA , Impexmetal S.A.
Symonvit Ltd	Cypr	57,91	Impexmetal S.A.
Baterpol Recycler Sp. z o.o.	Wrocław	57,91	Polski Cynk Sp. z o.o.
ZM Nieruchomości Sp. Zo.o.	Katowice	57,91	ZM Silesia S.A.
Baterpol Recycler Sp. z o.o. Spółka komandytowa	Wrocław	57,91	Baterpol Recycler Sp. z o.o. , HMN Szopienice S.A. w likwidacji
Surowce Hutmen S.A. Sp. Komandytowa	Wrocław	57,91	Hutmen SA, Baterpol SA, FLT Polska Sp. Zo.o.
SPV Impexmetal Sp. z o.o.	Warszawa	57,90	Impexmetal SA, ZUO Sp. z o.o, BAP Sp. z o.o.
Metal Zinc Sp. Zo.o.	Katowice	57,91	ZMSilesia SA
EastsideBis Sp. z o.o.	Warszawa	85,28	Eastside Capital Investments Sp. z o.o.
Zakład Utylizacji Odpadów Sp. zo.o.w Koninie	Konin	34,73	Impexmetal S.A.

### 1.3. Zmiany w Grupie Kapitałowej oraz istotne wydarzenia

#### Nabycie akcji Hutmen S.A. w ramach przymusowego wykupu

W wyniku ogłoszonego w dniu 12 stycznia 2017 roku przez Boryszew S.A. oraz spółki zależne wchodzące w skład Grupy Kapitałowej Boryszew, tj. spółkę pod firmą SPV Boryszew 3 Sp. z o.o., spółkę pod firmą Impex – Invest Sp. z o.o., spółkę pod firmą Impexmetal S.A. oraz spółkę SPV Impexmetal Sp. z o.o. (Grupa Boryszew) żądania przymusowego wykupu od akcjonariuszy mniejszościowych 2.549.980 akcji stanowiących około 9,96% kapitału zakładowego i ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Hutmen S.A., Boryszew S.A. nabyła w dniu 17 stycznia 2017 roku wszystkie akcje będące przedmiotem przymusowego wykupu.

W związku z rozliczeniem akcji nabytych w ramach przymusowego wykupu Grupa Boryszew posiada 25.596.270 akcji spółki Hutmen SA stanowiących 100,00% kapitału zakładowego i odpowiadających ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Hutmen S.A.



### **Nabycie udziału Boryszew Plastic Rus Spółka z o.o.**

W dniu 28 kwietnia 2017 roku Boryszew S.A. nabyła udział w kapitale zakładowym Boryszew Plastic Rus Spółka z o.o. z siedzibą w Dzierżyńsku, Rosja, stanowiący 49% kapitału zakładowego Spółki, o wartość nominalnej 19.600.000 rubli. W wyniku zawarcia powyższej transakcji Grupa Kapitałowa Boryszew posiada 100% udział w kapitale zakładowym Boryszew Plastic Rus Spółka z o.o. z siedzibą w Dzierżyńsku, Rosja.

### **Nabycie przez Boryszew S.A. akcji własnych**

Działając w granicach upoważnienia udzielonego Uchwałą nr 19 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Boryszew S.A. z dnia 25 czerwca 2014 roku w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki do nabycia akcji własnych Boryszew S.A. oraz na podstawie art. 362 § 1 pkt 8) i art. 362 § 4 Kodeksu spółek handlowych, w okresie od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 30 czerwca 2017 roku Boryszew S.A. nabyła łącznie 1.653.831 akcji własnych, co z akcjami już posiadanymi daje sumę 9.483.831 sztuk akcji własnych, co stanowiło 3,952% ogólnej liczby głosów na WZ Boryszew S.A.

Na dzień 30 czerwca 2017 roku Grupa Kapitałowa Boryszew posiadała 23.643.831 sztuk akcji Boryszew S.A., co stanowiło 9,85% ogólnej liczby głosów na WZ Boryszew S.A., w tym:

- Boryszew S.A.: 9.483.831 szt. akcji własnych, co stanowiło 3,95% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZ Boryszew S.A.,
- Impexmetal S.A.: 11.990.000 szt. akcji, co stanowiło 4,99% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZ Boryszew S.A.,
- SPV Boryszew 3 Sp. z o.o. 2.165.000 sztuk akcji, co stanowiło 0,90% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZ Boryszew S.A.,
- Polski Cynk Sp. z o.o. 5.000 sztuk akcji, co stanowiło 0,00% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZ Boryszew S.A.

### **Nabycie przez Impexmetal S.A. akcji własnych**

W związku z realizowanym programem skupu akcji własnych w celu umorzenia lub dalszej sprzedaży, lub sfinansowania przejęć w ramach realizacji strategii rozwoju Spółki lub Grupy Kapitałowej Impexmetal, przyjętym przez Zwyczajne Walne Zgromadzenie uchwałą nr 18 z dnia 15 czerwca 2016 roku, Impexmetal S.A. w I półroczu 2017 roku nabyła łącznie 2.322.200 akcji własnych, co z akcjami już posiadanymi daje sumę 10.060.000 sztuk akcji własnych, co stanowiło 5,03% ogólnej liczby głosów na WZ Impexmetal S.A.

Na dzień 30 czerwca 2017 roku Grupa Kapitałowa Boryszew posiadała 120.060.000 sztuk akcji Impexmetal S.A., co stanowiło 60,03% ogólnej liczby głosów na WZ Impexmetal S.A., w tym:

- Boryszew S.A.: 102.720.968 szt. akcji Impexmetal S.A., co stanowiło 51,36% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZ Impexmetal S.A.,
- Impexmetal S.A.: 10.060.000 szt. akcji, co stanowiło 5,03% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZ Impexmetal S.A.,
- SPV Boryszew 3 Sp. z o.o. 7.279.032 sztuk akcji, co stanowiło 3,64% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZ Impexmetal S.A.

## **WAŻNIEJSZE WYDARZENIA**

### **2. Oświadczenie Zarządu o zgodności zasad rachunkowości**

Zarząd Boryszew S.A. w składzie: Jarosław Michniuk, Aleksander Baryś, Mikołaj Budzanowski, Cezary Pyszkowski, Piotr Szeliga oświadcza, że wedle najlepszej wiedzy, skonsolidowany raport półroczny i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz, że sprawozdanie to odzwierciedla w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Grupy Kapitałowej Boryszew.

### **3. Oświadczenie Zarządu o wyborze podmiotu do badania sprawozdań finansowych**

Zarząd Boryszew S.A. informuje, że Rada Nadzorcza Boryszew S.A. wybrała firmę Deloitte Polska z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Jana Pawła II 22 do przeglądu i badania sprawozdań finansowych Boryszew S.A. i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Boryszew za od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku. Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. jest zapisana na liście

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.



podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem ewidencyjnym 73, prowadzoną przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.

Zarząd Boryszew S.A. oświadcza, że firma Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k., dokonująca przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I półrocze 2017 roku, została wybrana zgodnie z przepisami prawa oraz, że Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. i biegli rewidentzi, dokonujący tego przeglądu, spełniali warunki do wydania bezstronnej i niezależnej opinii z przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi.

#### **4. Stosowane zasady rachunkowości**

Informacje zawarte w Raporcie za pierwsze półrocze 2017 roku zostały sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (tekst pierwotny: Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r., tekst jednolity: Dz. U. poz. 133 z 2014 r.) oraz Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 (MSR 34) „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Zasady rachunkowości i metody obliczeniowe stosowane przez Grupę nie uległy zmianie w okresie objętym niniejszym Raportem, a szczegółowo przedstawione zostały w skonsolidowanym raporcie rocznym za 2016 rok, opublikowanym w dniu 29 marca 2017 roku.

Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzono w oparciu o Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską (UE).

Wybrane dane finansowe w początkowej części raportu zostały przeliczone na EUR zgodnie z § 87 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku (Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r.).

Do przeliczenia pozycji bilansowych zastosowano kurs z ostatniego dnia okresu, a dla pozycji z rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych zastosowano kurs średni w okresie.

	<b>średni kurs EUR w okresie</b>	<b>kurs EUR na ostatni dzień okresu</b>
1.01- 30.06.2016 r.	4,3805	4,4255
1.01- 31.12.2016 r.	4,3757	4,4240
1.01- 30.06.2017 r.	4,2474	4,2265

Korekty błędów poprzednich okresów, zestawienie oraz objaśnienie różnic pomiędzy danymi ujawnionymi w niniejszym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym a danymi opublikowanymi we wcześniejszych sprawozdaniach finansowych.

Począwszy od 1 stycznia 2017 roku do skonsolidowanego sprawozdania Grupy włączone zostały wcześniej nie konsolidowane spółki:

Segment działalności -Motoryzacja:  
- Maflow India Private Ltd, Indie, Maharashtra

Segment działalności- Metale:  
- Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o., w Koninie  
- FLT Wälzlager GmbH, Niemcy, Viersen  
- FLT & Metals s.r.l., Włochy, Alserio  
- FLT (Wuxi) Trading Co. Ltd., Chiny, Wuxi

W związku z objęciem nowych spółek konsolidacją przekształcone zostały dane porównywalne. W poprzednich latach Jednostka dominująca dokonywała okresowej oceny istotności nieobjęcia skonsolidowanych sprawozdaniem finansowym wszystkich podmiotów zależnych. Z uwagi na kryterium istotności oraz fakt, że efekt związany z objęciem ich konsolidacją byłby niewspółmierny z poniesionym nakładem pracy z tym związanym dokonywano wyłączenia w/w spółek z konsolidacji.

W okresie objętym niniejszym raportem dokonano ponownej oceny, przy uwzględnieniu m.in. aktualnych uwarunkowań techniczno-organizacyjnych, podmiotów zależnych dotychczas nieobjętych konsolidacją i postanowiono włączyć do konsolidacji wyżej wymienione spółki.





Pomimo faktu, iż ujęcie w/w podmiotów w konsolidacji Grupy Kapitałowej nie prowadzi w ocenie Zarządu Spółki Dominującej do istotnych zmian poprzednio opublikowanych danych, to włączenie do konsolidacji tych podmiotów prospektywnie mogłoby prowadzić do istotnego zniekształcenia wyników finansowych roku 2017 oraz zachwiania zasady porównywalności danych finansowych pomiędzy poszczególnymi raportowanymi okresami. Mając powyższe na uwadze Zarząd podjął decyzję o zaklasyfikowaniu faktu nieobjęcia konsolidacją w poprzednich okresach w/w podmiotów jako błędu lat ubiegłych zgodnie z wymogami MSR 8 i przekształceniu danych porównywalnych do takiej postaci, gdyby w/w podmioty były od zawsze objęte konsolidacją.

Poza opisanym powyżej w okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2017 roku nie wystąpiły inne korekty błędów poprzednich okresów.

#### Przekształcenie sprawozdania z sytuacji finansowej na 01.01.2016 r

AKTYWA	Stan na	korekta	Stan na
	01.01.2016		01.01.2016
	<i>dane</i>		<i>dane</i>
	<i>opublikowane</i>		<i>przekształcone</i>
<b>Aktywa trwałe</b>			
Rzeczowy majątek trwały	1 103 343	39 181	1 142 524
Nieruchomości inwestycyjne	191 034		191 034
Wartość firmy	23 855		23 855
Wartości niematerialne	36 679	805	37 484
Udziały w jednostkach podporządkowanych i stowarzyszonych	255 977	(23 317)	232 660
Aktywa finansowe	22 339	(10 426)	11 913
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	43 382	1 034	44 416
Należności długoterminowe	11 768	932	12 700
Pozostałe aktywa	18 720	90	18 810
<b>Aktywa trwałe razem</b>	<b>1 707 097</b>	<b>8 299</b>	<b>1 715 396</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>			
Zapasy	837 760	25 236	862 996
Należności handlowe oraz pozostałe należności	672 470	4 654	677 124
Krótkoterminowe aktywa finansowe	67 350		67 350
Pochodne instrumenty finansowe	11 072		11 072
Bieżące aktywa podatkowe	6 501	605	7 106
Pozostałe aktywa	47 245	1 055	48 300
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	98 686	39 385	138 071
<b>Aktywa obrotowe razem</b>	<b>1 741 084</b>	<b>70 935</b>	<b>1 812 019</b>
<b>Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>4 610</b>		<b>4 610</b>
<b>Aktywa razem</b>	<b>3 452 791</b>	<b>79 234</b>	<b>3 532 025</b>



<b>PASYWA</b>	<b>Stan na</b>	<b>korekta</b>	<b>Stan na</b>
	<b>01.01.2016</b>		<b>01.01.2016</b>
	<i>dane opublikowane</i>		<i>dane przekształcone</i>
<b>Kapitał własny</b>			
Kapitał zakładowy	248 906		248 906
Udziały/akcje własne	(125 657)		(125 657)
Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	114 435		114 435
Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń	(4 011)		(4 011)
Kapitał z przeliczenia zobowiązań pracowniczych	(92)		(92)
Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów	(12 051)		(12 051)
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	(3 429)	1 407	(2 022)
Zyski zatrzymane	639 410	18 236	657 646
<b>Razem kapitał własny</b>	<b>857 511</b>	<b>19 643</b>	<b>877 154</b>
<b>Kapitał udziałowców niesprawujących kontroli</b>	<b>557 386</b>	<b>37 389</b>	<b>594 775</b>
<b>Kapitał własny razem</b>	<b>1 414 897</b>	<b>57 032</b>	<b>1 471 929</b>
<b>Zobowiązania oaz rezerwy długoterminowe</b>			
Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje	98 556	345	98 901
Zobowiązania z tytułu leasingu	71 099	8 312	79 411
Zobowiązania z tytułu wieczystego użytkowania gruntów inwestycyjnych	51 379		51 379
Rezerwa na podatek odroczoney	78 823	646	79 469
Rezerwy na świadczenia pracownicze	17 224	1 293	18 517
Pozostałe rezerwy	7 362	2 354	9 716
Pozostałe pasywa	13 150	1 209	14 359
<b>Zobowiązania oraz rezerwy długoterminowe razem</b>	<b>337 593</b>	<b>14 159</b>	<b>351 752</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>			
Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje	796 444	6 690	803 134
Zobowiązania z tytułu leasingu	42 278	1 036	43 314
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	746 825	(1 247)	745 578
Pochodne instrumenty finansowe	21 354		21 354
Bieżące zobowiązania podatkowe	6 494	477	6 971
Rezerwy na świadczenia pracownicze	20 656	545	21 201
Pozostałe rezerwy	33 580	480	34 060
Pozostałe pasywa	5 947	62	6 009
<b>Zobowiązania oraz rezerwy krótkoterminowe razem</b>	<b>1 673 578</b>	<b>8 043</b>	<b>1 681 621</b>
<b>Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami klasyfikowanymi jako przeznaczane do sprzedaży</b>	<b>26 723</b>		<b>26 723</b>
<b>Zobowiązania oraz rezerwy razem</b>	<b>2 037 894</b>	<b>22 202</b>	<b>2 060 096</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>3 452 791</b>	<b>79 234</b>	<b>3 532 025</b>



Przekształcenie sprawozdania z sytuacji finansowej na 31.12.2016 r

	<b>Stan na 31.12.2016</b>	<b>korekta</b>	<b>Stan na 31.12.2016</b>
	<i>dane opublikowane</i>		<i>dane przekształcone</i>
<b>AKTYWA</b>			
<b>Aktywa trwale</b>			
Rzeczowy majątek trwały	1 271 028	38 790	1 309 818
Nieruchomości inwestycyjne	111 879		111 879
Wartość firmy	23 464		23 464
Wartości niematerialne	42 646	740	43 386
Udziały w jednostkach podporządkowanych i stowarzyszonych	331 876	(24 261)	307 615
Aktywa finansowe	21 790	(14 182)	7 608
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	50 416	895	51 311
Należności długoterminowe	4 975	970	5 945
Pozostałe aktywa	42 859	50	42 909
<b>Aktywa trwale razem</b>	<b>1 900 933</b>	<b>3 002</b>	<b>1 903 935</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>			
Zapasy	896 432	28 578	925 010
Należności handlowe oraz pozostałe należności	666 742	8 678	675 420
Krótkoterminowe aktywa finansowe	86 857		86 857
Pochodne instrumenty finansowe	18 231		18 231
Bieżące aktywa podatkowe	1 743	1 487	3 230
Pozostałe aktywa	43 052	581	43 633
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	154 498	50 610	205 108
<b>Aktywa obrotowe razem</b>	<b>1 867 555</b>	<b>89 934</b>	<b>1 957 489</b>
<b>Aktywa klasyfikowane jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>1 653</b>		<b>1 653</b>
<b>Aktywa razem</b>	<b>3 770 141</b>	<b>92 936</b>	<b>3 863 077</b>
<b>PASYWA</b>			
<b>Kapitał własny</b>			
Kapitał zakładowy	248 906		248 906
Udziały/akcje własne	(135 756)		(135 756)
Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	114 435		114 435
Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń	(2 348)		(2 348)
Kapitał z przeliczenia zobowiązań pracowniczych	28		28
Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów	(12 374)		(12 374)
Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych	(24 281)	2 493	(21 788)
Zyski zatrzymane	765 131	18 264	783 395
<b>Razem kapitał własny</b>	<b>953 741</b>	<b>20 757</b>	<b>974 498</b>
<b>Kapitał udziałowców niesprawujących kontroli</b>	<b>601 703</b>	<b>40 851</b>	<b>642 554</b>
<b>Kapitał własny razem</b>	<b>1 555 444</b>	<b>61 608</b>	<b>1 617 052</b>



<b>Zobowiązania oraz rezerwy długoterminowe</b>			
Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje	232 171	(1 000)	231 171
Zobowiązania z tytułu leasingu	81 827	7 934	89 761
Zobowiązania z tytułu wieczystego użytkowania gruntów inwestycyjnych	40 631		40 631
Rezerwa na podatek odroczoney	80 405	613	81 018
Rezerwy na świadczenia pracownicze	18 732	975	19 707
Pozostałe rezerwy	9 839	2 894	12 733
Pozostałe pasywa	11 818	1 146	12 964
<b>Zobowiązania oraz rezerwy długoterminowe razem</b>	<b>475 423</b>	<b>12 562</b>	<b>487 985</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>			
Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje	756 049	1 158	757 207
Zobowiązania z tytułu leasingu	38 272	799	39 071
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	829 432	15 165	844 597
Pochodne instrumenty finansowe	27 779		27 779
Bieżące zobowiązania podatkowe	11 389	173	11 562
Rezerwy na świadczenia pracownicze	26 574	632	27 206
Pozostałe rezerwy	17 276	777	18 053
Pozostałe pasywa	10 338	62	10 400
<b>Zobowiązania oraz rezerwy krótkoterminowe razem</b>	<b>1 717 109</b>	<b>18 766</b>	<b>1 735 875</b>
<b>Zobowiązania związane bezpośrednio z aktywami klasyfikowanymi jako przeznaczone do sprzedaży</b>	<b>22 165</b>		<b>22 165</b>
<b>Zobowiązania oraz rezerwy razem</b>	<b>2 214 697</b>	<b>31 328</b>	<b>2 246 025</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>3 770 141</b>	<b>92 936</b>	<b>3 863 077</b>



Przekształcenie sprawozdania z całkowitych dochodów za okres od 01.01.2016 do 30.06.2016

	01.01.2016 - 30.06. 2016	korekta	01.01.2016 - 30.06. 2016
<b>Działalność kontynuowana</b>	<i>dane opublikowane</i>		<i>dane przekształcone</i>
Przychody ze sprzedaży	2 851 705	30 074	2 881 779
Koszt własny sprzedaży	2 527 942	18 851	2 546 793
<b>Zysk brutto na sprzedaży</b>	<b>323 763</b>	<b>11 223</b>	<b>334 986</b>
Koszty sprzedaży	63 508	4 357	67 865
Koszty ogólnego zarządu	118 342	5 188	123 530
Pozostałe przychody operacyjne	32 217	147	32 364
Pozostałe koszty operacyjne	19 212	321	19 533
<b>Zysk z działalności operacyjnej</b>	<b>154 918</b>	<b>1 504</b>	<b>156 422</b>
Przychody finansowe	2 189	762	2 951
Koszty finansowe	44 823	1 073	45 896
<b>Wynik na działalności finansowej</b>	<b>(42 634)</b>	<b>(311)</b>	<b>(42 945)</b>
Udział w zyskach jednostek stowarzyszonych	1 104		1 104
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>113 388</b>	<b>1 193</b>	<b>114 581</b>
Podatek dochodowy	18 249	613	18 862
<b>Zysk (strata) netto na działalności kontynuowanej</b>	<b>95 139</b>	<b>580</b>	<b>95 719</b>
<b>Zysk netto na działalności zaniechanej</b>	<b>530</b>		<b>530</b>
<b>Zysk netto z działalności kontynuowanej i zaniechanej, w tym przypadający:</b>	<b>95 669</b>	<b>580</b>	<b>96 249</b>
<i>akcjonariuszom jednostki dominującej</i>	<i>67 386</i>	<i>(424)</i>	<i>66 962</i>
<i>udziałom niedającym kontroli</i>	<i>28 283</i>	<i>1 004</i>	<i>29 287</i>
<b>Zysk netto</b>	<b>95 669</b>	<b>580</b>	<b>96 249</b>
<b>Dochody ujęte w kapitałach</b>	<i>dane opublikowane</i>		<i>dane przekształcone</i>
<b>Dochody ujęte w kapitałach, które mogą być przeniesione do rachunku zysków i strat</b>			
Różnice kursowe z przeliczenia działalności zagranicznej	10 654	1 721	12 375
Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży	1 937		1 937
Rachunkowość zabezpieczeń	1 499		1 499
Podatek dochodowy	3 740		3 740
<b>Dochody ujęte w kapitale, które nie zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy</b>			
Kapitał z wyceny rezerw na świadczenia pracownicze	56		56
Podatek dochodowy	11		11
<b>Dochody ujęte w kapitałach razem</b>	<b>10 395</b>	<b>1 721</b>	<b>12 116</b>
<i>akcjonariuszom jednostki dominującej</i>	<i>12 675</i>	<i>960</i>	<i>12 675</i>
<i>udziałom niedającym kontroli</i>	<i>(2 280)</i>	<i>761</i>	<i>(1 519)</i>



<b>Całkowite dochody ogółem, w tym przypadające:</b>	<b>106 064</b>	<b>2 301</b>	<b>108 365</b>
<i>akcjonariuszom jednostki dominującej</i>	80 061	536	79 637
<i>udziałom niedającym kontroli</i>	26 003	1 765	27 768

## Standardy i interpretacje zastosowane po raz pierwszy w roku 2017

### Zmiany do istniejących standardów zastosowane po raz pierwszy w sprawozdaniu finansowym za 2017 rok

Zatwierdzając niniejsze sprawozdanie finansowe nie wystąpiły zmiany do istniejących standardów, które zostały wydane przez RMSR i zatwierdzone do stosowania w UE, oraz które miałyby wejść w życie po raz pierwszy w roku 2017.

### Nowe standardy oraz zmiany do istniejących standardów, jakie zostały już wydane przez RMSR i zatwierdzone przez UE, ale jeszcze nie weszły w życie

Sporządzając niniejsze sprawozdanie finansowe Spółki Grupy nie zastosowały następujących standardów, zmian standardów i interpretacji, które zostały opublikowane przez RMSR i zatwierdzone do stosowania w UE, ale nie weszły jeszcze w życie:

**MSSF 9 „Instrumenty finansowe”** - zatwierdzony w UE w dniu 22 listopada 2016 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie),

**MSSF 15 „Przychody z umów z klientami” oraz zmiany do MSSF 15 „Data wejścia w życie MSSF 15”** - zatwierdzony w UE w dniu 22 września 2016 roku (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie).

Jednostka Dominująca postanowiła nie skorzystać z możliwości wcześniejszego zastosowania powyższych standardów, zmian do standardów i interpretacji. Według szacunków jednostki, w/w standardy, interpretacje i zmiany do standardów nie miałyby istotnego wpływu na skonsolidowane sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez Grupę na dzień bilansowy.

### Nowe standardy oraz zmiany do istniejących standardów wydane przez RMSR, ale jeszcze niezatwierdzone do stosowania w UE

MSSF w kształcie zatwierdzonym przez UE nie różnią się obecnie w znaczący sposób od regulacji wydanych przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości (RMSR), z wyjątkiem poniższych nowych standardów, zmian do standardów oraz nowej interpretacji, które według stanu na dzień publikacji niniejszego sprawozdania finansowego nie zostały jeszcze zatwierdzone do stosowania w:

**MSSF 14 „Odroczone salda z regulowanej działalności”** (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2016 roku lub po tej dacie) – Komisja Europejska postanowiła nie rozpoczynać procesu zatwierdzania tego tymczasowego standardu do stosowania na terenie UE do czasu wydania ostatecznej wersji MSSF 14,

**MSSF 16 „Leasing”** (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2019 roku lub po tej dacie),

**MSSF 17 „Umowy ubezpieczeniowe”** (obowiązujący w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2021 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do MSSF 2 „Płatności na bazie akcji”** – Klasyfikacja oraz wycena płatności na bazie akcji (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do MSSF 4 „Umowy ubezpieczeniowe”** – Zastosowanie MSSF 9 „Instrumenty finansowe” wraz z MSSF 4 „Instrumenty ubezpieczeniowe” (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie lub w momencie zastosowania MSSF 9 „Instrumenty finansowe” po raz pierwszy),

**Zmiany do MSSF 10 „Skonsolidowane sprawozdania finansowe” oraz MSR 28 „Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i wspólnych przedsięwzięciach”** – Sprzedaż lub wniesienie aktywów pomiędzy inwestorem a jego jednostką stowarzyszoną lub wspólnym przedsięwzięciem oraz późniejsze zmiany (data wejścia w życie zmian została odroczone do momentu zakończenia prac badawczych nad metodą praw własności),

**Zmiany do MSSF 15 „Przychody z umów z klientami”** – Wyjaśnienia do MSSF 15 „Przychody z umów z klientami” (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie),



**Zmiany do MSR 7 „Sprawozdanie z przepływów pieniężnych”** – Inicjatywa w odniesieniu do ujawnień (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do MSR 12 „Podatek dochodowy”** – Ujmowanie aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego od niezrealizowanych strat (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do MSR 40 „Nieruchomości inwestycyjne”** – Przeniesienia nieruchomości inwestycyjnych (obowiązujące w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie),

**Zmiany do różnych standardów „Poprawki do MSSF (cykl 2014-2016)”** – dokonane zmiany w ramach procedury wprowadzania dorocznych poprawek do MSSF (MSSF 1, MSSF 12 oraz MSR 28) ukierunkowane głównie na rozwiązywanie niezgodności i uściślenie słownictwa (zmiany do MSSF 12 obowiązują w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2017 roku lub po tej dacie, a zmiany do MSSF 1 i MSR 28 obowiązują w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie),

**Interpretacja KIMSF 22 „Transakcje w walutach obcych i płatności zaliczkowe”** (obowiązująca w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2018 roku lub po tej dacie),

**Interpretacja KIMSF 23 „Niepewność w zakresie rozliczania podatku dochodowego”** (obowiązująca w odniesieniu do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2019 roku lub po tej dacie).

Zarząd Jednostki Dominującej, jest w trakcie dokonywania szacunków i na dzień bilansowy nie jest jeszcze znany wpływ na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby zastosowane przez jednostkę na dzień bilansowy.

Jednocześnie nadal, poza regulacjami przyjętymi przez UE pozostaje rachunkowość zabezpieczeń portfela aktywów i zobowiązań finansowych, których zasady nie zostały zatwierdzone do stosowania w UE.

Według szacunków Jednostki Dominującej, zastosowanie rachunkowości zabezpieczeń portfela aktywów lub zobowiązań finansowych według **MSR 39 „Instrumenty finansowe: ujmowanie i wycena”** nie miałyby istotnego wpływu na sprawozdanie finansowe, jeżeli zostałyby przyjęte do stosowania na dzień bilansowy.

## 5. Wypłacona lub zadeklarowana dywidenda w okresie od początku roku

W okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2017 r. spółka nie wypłaciła i nie deklarowała wypłaty dywidendy dla akcjonariuszy. W dniu 18 maja 2017 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Boryszew S.A. postanowiło zysk netto za 2016 rok przeznaczyć w całości na zwiększenie kapitału zapasowego Spółki.

## 6. Zobowiązania warunkowe

	Stan na 30.06.2017	Stan na 31.12.2016
<b>Zobowiązania warunkowe:</b>	<b>51 318</b>	<b>21 422</b>
udzielone gwarancje i poręczenia spłaty kredytów i spłaty zobowiązań z tytułu dostaw	51 318	21 422



## 7. Szacunki Zarządu

W pierwszym półroczu 2017 roku wystąpiły znaczące zmiany szacunków przyjętych przez Zarząd na potrzeby sporządzania sprawozdań finansowych. Poniższe zestawienie przedstawia wpływ ujętych w sprawozdania z całkowitych dochodów:

	01.01.2017	01.01.2016
	-	-
<b>Zmiana danych szacunkowych dotyczących aktywów</b>	<b>30.06.2017</b>	<b>30.06.2016</b>
Utworzenie odpisów aktualizujących należności handlowe	2 969	13 059
Odwrocenie odpisów aktualizujących należności handlowe	1 203	-
Utworzenie odpisów aktualizujących zapasy	5 075	1 788
Odwrocenie odpisów aktualizujących zapasy	2 066	-
Utworzenie odpisów aktualizujących należności z tytułu udzielonych pożyczek	-	-
Odwrocenie odpisów aktualizujących środki trwałe	1 587	8
Wycena do wartości godziwej nieruchomości inwestycyjnych		8 800
Wycena do wartości godziwej akcji notowanych ujęta w wyniku	(1 429)	-
<i>Wycena do wartości godziwej akcji notowanych ujęta w kapitałach</i>	<i>-</i>	<i>270</i>
<b>Wpływ na wynik</b>	<b>(4 617)</b>	<b>(5 769)</b>

## 8. Instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej

W okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2017 roku nie został zmieniony sposób ustalania wartości godziwej instrumentów finansowych.

Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych Grupy wycenianych na bieżąco w wartości godziwej

	Wartość godziwa na dzień		Hierarchia wartości godziwej
	Stan na 30.06.2017	Stan na 31.12.2016	
<b>Aktywa finansowe</b>			
Akcje notowane	2 040	3 462	Poziom 1
Pochodne instrumenty finansowe	38 181	18 231	Poziom 2
<b>Zobowiązania finansowe</b>			
Pochodne instrumenty finansowe	15 506	27 779	Poziom 2

Techniki wyceny i podstawowe dane wsadowe przyjęte dla wyceny do wartości godziwej

Poziom 1	Akcje notowane	Akcje notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie wyceniono na podstawie kursu zamknięcia w dacie kończącej okres sprawozdawczy.
Poziom 2	Pochodne instrumenty finansowe towarowe – swapy towarowe	Wartość godziwa dla transakcji towarowych została wyliczona w oparciu o ceny rozkładu terminowego kontraktów dla poszczególnych metali z dnia wyceny oraz kursy walutowe. Dane do wyceny uzyskano z serwisu Reuters.
	Pochodne instrumenty finansowe walutowe – forwardy walutowe	Wartość godziwa dla walutowych symetrycznych transakcji terminowych została określona w oparciu o model do wyceny transakcji forward w którym wykorzystano kursy NBP z dnia wyceny oraz terminowe stopy procentowe dla poszczególnych walut.

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.





Poziom 3 zawiera dane o charakterze nieobserwowalnym, stosowane wówczas, gdy nie można uzyskać informacji z pierwszych dwóch poziomów wyceny. Zalicza się do niego wszelkie wyceny nacechowane subiektywnymi danymi wejściowymi.

Zarówno w okresie sprawozdawczym jak i w okresie porównywalnym, w spółkach Grupy nie miało miejsca przesunięcie instrumentów między poziomem 1 i 2.

W okresie sprawozdawczym jak i w okresie porównywalnym w Grupie nie dokonano przesunięcia do poziomu 3 instrumentów kwalifikowanych do poziomu 1 i 2.

Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych, które nie są wyceniane na bieżąco w wartości godziwej (ale wymagane są ujawnienia o wartościach godziwych)

	<b>Wartość godziwa na dzień</b>		<b>Hierarchia wartości godziwej</b>
	<b>Stan na 30.06.2017</b>	<b>Stan na 31.12.2016</b> <i>(dane przekształcone)</i>	
<b>Aktywa finansowe</b>			
Akcje i udziały nienotowane	615	595	Poziom 3
Udziały przeznaczone do obrotu	25 077	25 089	Poziom 3
Obligacje	66 263	64 007	Poziom 3
Należności i pożyczki	777 214	593 937	Poziom 3
Nieruchomości inwestycyjne	97 991	111 879	Poziom 3
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	171 906	205 108	Poziom 3
<b>Zobowiązania finansowe</b>			
Kredyty i pożyczki i leasing	1 166 380	1 117 210	Poziom 2
Zobowiązania handlowe	707 526	629 496	Poziom 3
Zobowiązania z tytułu WUG	39 527	40 631	Poziom 2

Wartość godziwa instrumentów finansowych, które nie są na bieżąco wyceniane w wartości godziwej, jakie Grupa posiadała na dzień 30 czerwca 2017 roku i 31 grudnia 2016 roku nie odbiegała istotnie od wartości prezentowanej w sprawozdaniach finansowych za poszczególne lata z następujących powodów:

- w odniesieniu do instrumentów krótkoterminowych ewentualny efekt dyskonta nie jest istotny (należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, udzielone pożyczki, zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, środki pieniężne, pozostałe zobowiązania),
- instrumenty te dotyczą transakcji zawieranych na warunkach rynkowych (dotyczy oprocentowanych należności i zobowiązań z tytułu obligacji, kredytów i pożyczek, dla których oprocentowanie ustalane jest w oparciu o warunki rynkowe).
- w odniesieniu do akcji i udziałów nienotowanych na aktywnym rynku, zaklasyfikowanych do kategorii aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, przyjmuje się, że ich wycena według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu utraty wartości, nie odbiega znacznie od wartości godziwej.

## **9. Zmiany dotyczące kapitału akcyjnego**

### **Nabycie przez Boryszew S.A. akcji własnych**

Działając w granicach upoważnienia udzielonego Uchwałą nr 19 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Boryszew S.A. z dnia 25 czerwca 2014 roku w sprawie upoważnienia Zarządu Spółki do nabycia akcji własnych Boryszew S.A. oraz na podstawie art. 362 § 1 pkt 8) i art. 362 § 4 Kodeksu spółek handlowych, w okresie od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 30 czerwca 2017 roku Boryszew S.A. nabyła łącznie 1.653.831 akcji własnych, co z akcjami już posiadanymi daje sumę 9.483.831 sztuk akcji własnych, co stanowiło 3,952% ogólnej liczby głosów na WZ Boryszew S.A.



Na dzień 30 czerwca 2017 roku Grupa Kapitałowa Boryszew posiadała 23.643.831 sztuk akcji Boryszew S.A., co stanowiło 9,85% ogólnej liczby głosów na WZ Boryszew S.A., w tym:

- Boryszew S.A.: 9.483.831 szt. akcji własnych, co stanowiło 3,95% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZ Boryszew S.A.,
- Impexmetal S.A.: 11.990.000 szt. akcji, co stanowiło 4,99% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZ Boryszew S.A.,
- SPV Boryszew 3 Sp. z o.o. 2.165.000 sztuk akcji, co stanowiło 0,90% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZ Boryszew S.A.,
- Polski Cynk Sp. z o.o. 5.000 sztuk akcji, co stanowiło 0,00% udziału w kapitale zakładowym i ogólnej liczbie głosów na WZ Boryszew S.A.

## 10. Segmenty operacyjne

Dane dotyczące segmentów obejmują przychody i wyniki z działalności kontynuowanej

<b>01.01.2017 -30.06.2017</b>	Chemia	Motoryzacja	Metale	Pozostałe	Razem	wyłączenia konsolidacyjne pomiędzy segmentami	Razem
Przychody ze sprzedaży	131 582	1 042 350	1 898 597	129 553	3 202 082	(30 295)	3 171 787
Koszty własny sprzedaży segmentu	109 374	869 028	1 719 510	117 239	2 815 151	(29 318)	2 785 833
<b>Wynik na sprzedaży w segmencie</b>	<b>22 208</b>	<b>173 322</b>	<b>179 087</b>	<b>12 314</b>	<b>386 931</b>	<b>(977)</b>	<b>385 954</b>
Koszty zarządu i sprzedaży	16 078	102 020	77 254	15 476	210 828	(5 979)	204 849
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	2 254	572	2 037	12 104	16 967	(9 260)	7 707
<b>Wynik operacyjny segmentu</b>	<b>8 384</b>	<b>71 874</b>	<b>103 870</b>	<b>8 942</b>	<b>193 070</b>	<b>(4 258)</b>	<b>188 812</b>
Amortyzacja	3 225	30 362	32 094	870	66 551	6	66 557
Aktywa segmentu	270 982	1 453 172	2 731 783	1 232 955	5 688 892	(1 552 865)	4 136 027
Zobowiązania segmentu	86 387	1 618 137	1 094 918	465 781	3 265 223	(887 801)	2 377 422
<b>01.01.2016 -30.06. 2016-dane przekształcone</b>	Chemia	Motoryzacja	Metale	Pozostałe	Razem	wyłączenia konsolidacyjne pomiędzy segmentami	Razem
Przychody ze sprzedaży	163 340	993 666	1 635 192	128 675	2 920 873	(39 094)	2 881 779
Koszty własny sprzedaży segmentu	142 693	888 516	1 455 668	119 235	2 606 112	(59 319)	2 546 793
<b>Wynik na sprzedaży w segmencie</b>	<b>20 647</b>	<b>105 150</b>	<b>179 524</b>	<b>9 440</b>	<b>314 761</b>	<b>20 225</b>	<b>334 986</b>
Koszty zarządu i sprzedaży	18 856	74 863	73 924	24 411	192 054	(659)	191 395
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	762	9 452	(15 478)	20 964	15 700	(2 869)	12 831
<b>Wynik operacyjny segmentu</b>	<b>2 553</b>	<b>39 739</b>	<b>90 122</b>	<b>5 993</b>	<b>138 407</b>	<b>18 015</b>	<b>156 422</b>
Amortyzacja	2 889	27 696	29 474	495	60 554		60 554
Aktywa segmentu	264 553	1 322 322	2 245 719	1 231 522	5 064 116	(1 282 859)	3 781 257
Zobowiązania segmentu	85 596	1 540 343	931 987	488 174	3 046 100	(852 818)	2 193 282



W 2017 roku Zarząd Jednostki Dominującej zmienił segmenty operacyjne. W celu porównywalności danych Grupa przekształciła dane dla segmentów operacyjnych za okres 01.01.2016 r do 30.06.2016 r.

<b>Spółki wg segmentów operacyjnych</b>	<b>segment od 2017 r.</b>	<b>segment do końca 2016 r.</b>
Boryszew S.A.-Oddział Elana w Toruniu	Chemia	Wyroby chemiczne
Boryszew S.A. Oddział Boryszew ERG w Schaczwie	Chemia	Wyroby chemiczne
Boryszew S.A.-Oddział Nylonbor w Schaczwie	Chemia	Wyroby chemiczne
Elimer Sp. z o.o.	Chemia	Wyroby chemiczne
Torlen Sp. z o.o.	Chemia	Wyroby chemiczne
Elana Pet Sp. z o.o.	Chemia	Wyroby chemiczne
Boryszew Components Poland Sp. zo.o.	Motoryzacja	Motoryzacja
Boryszew HR Service Sp. z o.o.	Motoryzacja	Motoryzacja
Boryszew Commodities Sp. z o.o.	Motoryzacja	Motoryzacja
Boryszew Automotive Plastics Sp. z o.o.	Motoryzacja	Motoryzacja
Maflow Polska Sp. z o.o.	Motoryzacja	Motoryzacja
Maflow BRS s.r.l	Motoryzacja	Motoryzacja
Maflow Spain Automotive S.L.U	Motoryzacja	Motoryzacja
Maflow France Automotive S.A.	Motoryzacja	Motoryzacja
Maflow do Brasil Ltda	Motoryzacja	Motoryzacja
Maflow Components Co. Ltd	Motoryzacja	Motoryzacja
Maflow India Private Ltd, Indie	Motoryzacja	Motoryzacja
Boryszew Automotive Mexico S.DE R.L.DE C.V	Motoryzacja	Motoryzacja
MAFMEX S.DE R.L.DE C.V	Motoryzacja	Motoryzacja
ICOS GmbH	Motoryzacja	Motoryzacja
Theysohn Kunststoff GmbH	Motoryzacja	Motoryzacja
Theysohn Formenbau GmbH	Motoryzacja	Motoryzacja
Boryszew Formenbau Deutschland GmbH	Motoryzacja	Motoryzacja
Boryszew Kunststofftechnik Deutschland GmbH	Motoryzacja	Motoryzacja
BRS YMOS GmbH	Motoryzacja	Motoryzacja
Boryszew Oberflächetechnik GmbH	Motoryzacja	Motoryzacja
Boryszew Deutschland GmbH	Motoryzacja	Motoryzacja
AKT Plastikarska Technologie	Motoryzacja	Motoryzacja
Boryszew Plastic RUS Sp. z o.o.	Motoryzacja	Motoryzacja
Boryszew Tensho Poland Sp. z o.o.	Motoryzacja	Motoryzacja
Boryszew S.A.-Oddział NPA Skawina	Metale	Aluminium
Impexmetal S.A.	Metale	Aluminium
SPV Impexmetal Sp. z o.o.	Metale	Aluminium
Hutmen S.A.	Metale	Miedź
Walcownia Metali Dziedzice S.A.	Metale	Miedź
Metal Zinc Sp. Zo.o.	Metale	Cynk i ołów
ZM Silesia S.A.	Metale	Cynk i ołów
Baterpol S.A.	Metale	Cynk i ołów
Polski Cynk Sp. z o.o.	Metale	Cynk i ołów
Baterpol Recycler Sp. z o.o.	Metale	Cynk i ołów
FŁT Polska Sp. z o.o.	Metale	Motoryzacja
FLT & Metals Ltd.	Metale	Motoryzacja
S & I S.A.	Metale	Motoryzacja
FLT Bearings Ltd.	Metale	Motoryzacja
FLT France SAS	Metale	Motoryzacja
Symonvit Ltd	Metale	Aluminium
ZM Nieruchomości Sp. z o.o.	Metale	Handel i pozostałe

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.



Baterpol Recycler Sp. z o.o. Spółka komandytowa	Metale	Handel i pozostałe
Surowce Hutmen S.A. Sp. Komandytowa	Metale	Handel i pozostałe
Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o.	Metale	spółka niekonsolidowana
FLT Wälzlager GmbH	Metale	spółka niekonsolidowana
FLT & Metals s.r.l.,	Metale	spółka niekonsolidowana
FLT (Wuxi) Trading Co. Ltd.,	Metale	spółka niekonsolidowana
Boryszew S.A.-Oddział Centrala	Pozostałe	Działalność holdingowa
Boryszew S.A.-Oddział Energy w Toruniu	Pozostałe	Handel i pozostałe
Boryszew S.A.-Oddział Data Center w Toruniu	Pozostałe	Handel i pozostałe
Elana Energetyka Sp. z o.o.	Pozostałe	Wyroby chemiczne
SPV Boryszew 3 Sp. z o.o.	Pozostałe	Handel i pozostałe
EastsideBis Sp. z o.o.	Pozostałe	Handel i pozostałe
SPV Lakme InvestmentSp. z o.o.	Pozostałe	Handel i pozostałe
Impex – Invest Sp. z o.o.	Pozostałe	Handel i pozostałe
Boryszew S.A. Oddział Handlowy w Schaczwiewie	<i>oddział zlikwidowany</i>	Handel i pozostałe

### Przychody ze sprzedaży wg kierunków geograficznych

	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.01.2016 - 30.06.2016</b> <i>(dane przekształcone)</i>
<b>Przychody ze sprzedaży według obszarów geograficznych</b>		
<b>Działalność kontynuowana</b>		
Sprzedaż krajowa	1 072 289	932 854
Sprzedaż do krajów UE	1 863 608	1 763 343
Sprzedaż do pozostałych krajów europejskich	89 846	88 582
Sprzedaż poza Europę	146 044	97 000
<b>Przychody ze sprzedaży razem ( działalność kontynuowana)</b>	<b>3 171 787</b>	<b>2 881 779</b>

	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.01.2016 - 30.06.2016</b> <i>(dane przekształcone)</i>
Udział krajów UE w sprzedaży wewnątrzspółnotowej:		
Niemcy	43%	44%
Republika Czeska	13%	15%
Francja	5%	7%
Słowacja	3%	4%
Włochy	6%	5%

### 11. Objasnienia dotyczące sezonowości działalności

W przypadku Grupy Kapitałowej Boryszew zjawisko sezonowości/cykliczności występuje w nieznacznym zakresie.

W Segmencie Motoryzacja sezonowość dotyczy miesięcy wakacyjnych oraz miesiąca grudnia, podczas których znacząco spada produkcja samochodów, co przekłada się na spadek zamówień na komponenty w tym okresie.

W Segmencie Metali sezonowość występuje w zakresie produktów sprzedawane na potrzeby sektora budowlanego, do których można zaliczyć:

Dane liczbowe zostały zaprezentowane w tys. zł, o ile nie podano inaczej.



- miedziane rury instalacyjne i rury kondensatorowe z miedzioniklu produkowane przez Hutmen S.A.,
- rury kondensatorowe z mosiądzu, wykorzystywane w przemyśle ciepłowniczym, produkowane przez WM Dziedzice S.A.
- blachy dachowe cynkowo – tytanowe oraz drut cynkowy produkowane przez ZM SILESIA S.A.

Najwyższa sprzedaż tych produktów jest realizowana w II i III kwartale, na co dominujący wpływ mają warunki pogodowe decydujące o możliwości prowadzenia prac budowlanych, a także koniunktura w branży budowlanej. Pozostałe wyroby tego segmentu nie wykazują tak wyraźnej cykliczności, wahania występujące w ich sprzedaży są głównie skutkiem warunków makroekonomicznych oraz koniunktury.

W Segmencie Chemia sezonowość występuje w części produktów wytwarzanych przez Boryszew S.A. Oddział Boryszew ERG w Sochaczewie. Dotyczy ona płynów chłodniczych dla motoryzacji (kumulacja w III i IV kwartale z tendencją do przesuwania na początek I kwartału kolejnego roku), płynów do odladzania lotnisk i maszyn lotniczych (kumulacja w IV i I kwartale). Z kolei siding z PCW i elementy dekoracyjne z EPS są związane z cyklem koniunkturalnym branży budowlanej, tzn. największą sprzedaż notują w II i III kwartale.

Pozostałe produkty Grupy Kapitałowej nie wykazują szczególnych oznak cykliczności.

Należy zaznaczyć, że w związku z grudniowym okresem świątecznym i planowanymi przez odbiorców postojami, w tym okresie corocznie obserwowana jest niższa sprzedaż.

## **12. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty obligacji**

- I. W ramach Programu emisji obligacji imiennych, przyjętego Uchwałą nr 153/2016 Zarządu Boryszew S.A. z dnia 28 lipca 2016 roku, zmienionego Uchwałą nr 1/2017 Zarządu Boryszew S.A. z dnia 2 stycznia 2017 roku, Boryszew S.A. wyemitowała:
  - w dniu 2 stycznia 2017 roku, 15 obligacji imiennych serii A5 o wartości nominalnej 1.000.000,00 złotych każda. Łączna wartość nominalna emitowanych w tej serii obligacji wyniosła 15.000.000,00 złotych. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na warunkach rynkowych. Termin wykupu obligacji – 31 grudnia 2017 roku. Przedmiotowe obligacje zastępują obligacje, wyemitowane przez Boryszew S.A. w ramach Programu emisji obligacji imiennych, w dniu 31 grudnia 2015 roku i objęte przez Hutmen S.A. Środki z emisji zostały przeznaczone na finansowanie działalności operacyjnej Boryszew S.A.
  - w dniu 2 stycznia 2017 roku, 1 obligację imienną serii A6 o wartości nominalnej 1.000.000,00 złotych każda. Łączna wartość nominalna emitowanych w tej serii obligacji wyniosła 1.000.000,00 złotych. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na warunkach rynkowych. Termin wykupu obligacji imiennych – 31 grudnia 2017 roku. Przedmiotowe obligacje zastępują obligacje, wyemitowane przez Boryszew S.A. w ramach Programu emisji obligacji imiennych, w dniu 31 grudnia 2015 roku i objęte przez S&I S.A. z siedzibą w St. Sulpice, Szwajcaria. Środki z emisji zostały przeznaczone na finansowanie działalności operacyjnej Boryszew S.A.
  - w dniu 30 czerwca 2017 roku, 16 obligacji imiennych serii A7 o wartości nominalnej 1.000.000,00 złotych każda. Łączna wartość nominalna emitowanych w tej serii obligacji wyniosła 16.000.000,00 złotych. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na warunkach rynkowych. Termin wykupu obligacji imiennych – 30 czerwca 2018 roku. Przedmiotowe obligacje zastępują obligacje wyemitowane przez Boryszew S.A. w ramach Programu emisji obligacji imiennych, w dniu 27 sierpnia i 1 października 2015 roku i objęte przez WM Dziedzice S.A. z siedzibą w Czechowicach – Dziedzicach. Środki z emisji zostały przeznaczone na finansowanie działalności operacyjnej Boryszew S.A.
  - w dniu 30 czerwca 2017 roku, 11 obligacji imiennych serii A8 o wartości nominalnej 1.000.000,00 złotych każda. Łączna wartość nominalna emitowanych w tej serii obligacji wyniosła 11.000.000,00 złotych. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na warunkach rynkowych. Termin wykupu obligacji imiennych – 30 czerwca 2019 roku. Przedmiotowe obligacje zastępują obligacje wyemitowane przez Boryszew S.A. w ramach Programu emisji obligacji imiennych, w dniu 22 grudnia 2015 roku i objęte przez Metal Zinc Spółka z o.o. z siedzibą w Katowicach. Środki z emisji zostały przeznaczone na finansowanie działalności operacyjnej Boryszew S.A.
- II. W ramach Programu emisji – 5 letnich obligacji imiennych, przyjętego Uchwałą nr 124/2013 Zarządu Boryszew S.A. z dnia 13 września 2013 roku, Boryszew S.A. wyemitowała:
  - w dniu 30 czerwca 2017 roku 3 obligacje imienne serii BE o wartości nominalnej 500.000,00 EUR każda. Łączna wartość nominalna emitowanych w tej serii obligacji wyniosła 1.500.000,00 EUR. Oprocentowanie obligacji zostało ustalone na warunkach rynkowych. Termin wykupu obligacji imiennych – 30 września 2018 roku. Przedmiotowe obligacje zastępują obligacje wyemitowane przez Boryszew S.A. w ramach Programu emisji – 5 letnich obligacji imiennych, w dniu 30 września 2015 roku i objęte przez Polski Cynk Sp. z o.o. z siedzibą w Oławie. Środki z emisji wyżej wymienionych obligacji zostały przeznaczone na finansowanie działalności operacyjnej Boryszew S.A.



### 13. Informacja o istotnych transakcjach nabycia i sprzedaży rzeczowych aktywów trwałych

W okresie pierwszego półrocza 2017 roku Grupa nabyła aktywa trwałe w wysokości 134 483 tys. zł. Były to głównie inwestycje w segmentach:

- Motoryzacja (90,3 mln zł) – dokończenie inwestycji w zakładzie BOD w Prenzlau oraz budowa nowego zakładu Maflów w Toruniu,
- Metale (39,6 mln zł)- głównie zakończenie realizacji I etapu zwiększenia zdolności produkcyjnych w hucie aluminium w Impexmetal.

### 14. Transakcje z podmiotami powiązanymi

<b>Należności i zobowiązania</b>	<b>Stan na 30.06.2017</b>	<b>Stan na 30.06.2016</b>
Udzielone pożyczki	1 687	1 519

#### Jednostki zależne

<b>Należności i zobowiązania</b>	<b>Stan na 30.06.2017</b>	<b>Stan na 30.06.2016</b>
Udzielone pożyczki	1 687	1 519

#### Transakcje z podmiotami stowarzyszonymi

<b>Przychody i koszty</b>	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.01.2016 - 31.12. 2016</b>
Przychody ze sprzedaży	27 082	25 346
Koszty operacyjne	61	5 279

<b>Należności i zobowiązania</b>	<b>Stan na 30.06.2017</b>	<b>Stan na 30.06.2016</b>
Należności handlowe i pozostałe	1 864	1 982
Zobowiązania handlowe	1 568	2 460

#### Jednostki powiązane osobowo

<b>Przychody i koszty</b>	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.01.2015 - 31.12. 2015</b>
Przychody ze sprzedaży	1 105	4 652
Przychody odsetkowe	57	170
Koszty operacyjne	3 434	2 926

<b>Należności i zobowiązania</b>		
Należności handlowe i pozostałe	2 386	10 939
Udzielone pożyczki i nabyte obligacje	59 333	8 503
Zobowiązania handlowe i pozostałe	27 482	25 240



## 15. Toczące się postępowania sądowe

Brak toczących się postępowań sądowych.

## 16. Zdarzenia po dniu bilansowym

### Podpisanie Listu Intencyjnego dotyczącego sprzedaży udziałów w spółce FŁT Polska

Impexmetal S.A. w dniu 23 sierpnia 2017 r. podpisał z potencjalnym inwestorem tj. podmiotem należącym do grupy kapitałowej jednego z chińskich liderów sektora maszynowego działających na globalnych rynkach (Kupujący) List Intencyjny (List Intencyjny) dotyczący sprzedaży posiadanych przez Spółkę udziałów w spółce FŁT Polska Spółka z o.o. (FŁT Polska), stanowiących 98,35% kapitału zakładowego/ogólnej liczny głosów FŁT Polska (Udziały).

Intencją stron jest uzgodnienie szczegółowych warunków (w tym cenowych) przeprowadzenia potencjalnej transakcji zbycia Udziałów na rzecz Kupującego w oparciu m.in. o rezultaty weryfikacji sytuacji prawnej oraz finansowej FŁT Polska. Zamierzeniem stron jest zawarcie wstępnej umowy sprzedaży udziałów w możliwie krótkim terminie, natomiast zawarcie ostatecznej umowy powinno nastąpić po otrzymaniu wszelkich wymaganych zezwoleń, w tym zgód chińskich organów administracyjnych. Zarząd Jednostki Dominującej rozważył i uznał, że na moment sporządzania niniejszego sprawozdania finansowego nie zaszły przesłanki do zaklasyfikowania aktywów będących przedmiotem niniejszego Listu Intencyjnego jako aktywa przeznaczone do zbycia w myśl przepisów MSSF 5.

Sprawozdanie finansowe zostało podpisane w siedzibie jednostki w dniu 30 sierpnia 2017 roku.

Jarosław Michniuk – Prezes Zarządu

\_\_\_\_\_

Aleksander Baryś – Członek Zarządu

\_\_\_\_\_

Mikołaj Budzanowski – Członek Zarządu

\_\_\_\_\_

Cezary Pyszkowski – Członek Zarządu

\_\_\_\_\_

Piotr Szeliga – Członek Zarządu

\_\_\_\_\_

Elżbieta Słaboń – Główna Księgowa

\_\_\_\_\_



**ŚRÓDROCZNE SKRÓCONE  
SPRAWOZDANIE FINANSOWE**

**Boryszew S.A.**  
**za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2017 roku**



**SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW**

	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.01.2016 - 30.06.2016</b>	<b>01.04.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.04.2016 - 30.06.2016</b>
			<i>Dane nieprzełądane</i>	<i>Dane nieprzełądane</i>
Przychody ze sprzedaŹy	758 656	728 400	374 552	346 835
Koszt własny sprzedaŹy	661 368	639 979	336 410	301 049
<b>Zysk na sprzedaŹy</b>	<b>97 288</b>	<b>88 421</b>	<b>38 142</b>	<b>45 786</b>
Koszty sprzedaŹy	14 858	13 356	7 710	4 334
Koszty ogólnego zarządu	39 862	32 369	13 572	17 272
Pozostałe przychody operacyjne	25 729	15 934	20 345	8 295
Pozostałe koszty operacyjne	15 654	29 702	8 847	24 361
<b>Zysk z działalności operacyjnej</b>	<b>52 643</b>	<b>28 928</b>	<b>28 358</b>	<b>8 114</b>
Przychody finansowe	7 511	12 590	3 406	8 260
Koszty finansowe	24 167	55 998	8 752	32 864
<b>Wynik na działalności finansowej</b>	<b>(16 656)</b>	<b>(43 408)</b>	<b>(5 346)</b>	<b>(24 604)</b>
<b>Zysk (strata) przed opodatkowaniem</b>	<b>35 987</b>	<b>(14 480)</b>	<b>23 012</b>	<b>(16 490)</b>
Podatek dochodowy	(3 029)	(115)	(5 963)	(572)
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>39 016</b>	<b>(14 365)</b>	<b>28 975</b>	<b>(15 918)</b>
<b>Zysk (strata) / Rozwodniony zysk (strata) na akcję</b>				
ŚredniowaŹona ilość akcji	231 829 760	232 835 824	231 493 259	232 501 648
Zysk (strata) / Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję (zł)	0,17	(0,06)	0,13	(0,07)
<b>Zysk (strata) netto</b>	<b>39 016</b>	<b>(14 365)</b>	<b>28 975</b>	<b>(15 918)</b>
<b>Dochody ujęte w kapitałach</b>				
<b>Dochody ujęte w kapitałach, które mogą być przeniesione do rachunku zysków i strat</b>				
Wycena aktywów finansowych DDS	-	220	-	1 743
Rachunkowość zabezpieczeń	(3 070)	4 247	(722)	5 820
Podatek dochodowy	583	(849)	137	(1 437)
<b>Dochody ujęte w kapitale, które nie zostaną przeklasyfikowane na wynik finansowy</b>			-	-
Kapitał z wyceny rezerw na świadczenia pracownicze			-	-
Podatek dochodowy				
<b>Dochody ujęte w kapitałach razem</b>	<b>(2 487)</b>	<b>3 618</b>	<b>(585)</b>	<b>6 126</b>
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>36 529</b>	<b>(10 747)</b>	<b>28 390</b>	<b>(9 792)</b>

**SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ**

	<b>Stan na 30.06.2017</b>	<b>Stan na 31.12.2016</b>
<b>AKTYWA</b>		
<b>Aktywa trwałe</b>		
Rzeczowy majątek trwały	277 661	260 785
Nieruchomości inwestycyjne	144	144
Wartości niematerialne	26 275	25 915
Udziały w jednostkach podporządkowanych i stowarzyszonych	411 931	364 938
Aktywa finansowe	21 742	19 036
Aktywa z tytułu podatku odroczonego	15 419	-
Należności długoterminowe	347 667	354 721
Pozostałe aktywa	13 450	14 191
<b>Aktywa trwałe razem</b>	<b>1 114 289</b>	<b>1 039 730</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>		
Zapasy	165 964	134 259
Należności handlowe oraz pozostałe należności	340 020	318 893
Krótkoterminowe aktywa finansowe	25 068	27 108
Pochodne instrumenty finansowe	-	1 609
Bieżące aktywa podatkowe	-	-
Pozostałe aktywa	7 280	6 261
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	31 988	60 932
<b>Aktywa obrotowe razem</b>	<b>570 320</b>	<b>549 062</b>
<b>Aktywa razem</b>	<b>1 684 609</b>	<b>1 588 792</b>



<b>PASYWA</b>	<b>Stan na 30.06.2017</b>	<b>Stan na 31.12.2016</b>
<b>Kapitał własny</b>		
Kapitał zakładowy	248 906	248 906
Udziały/akcje własne	(68 183)	(49 518)
Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	112 346	112 346
Kapitał z rachunkowości zabezpieczeń	(2 443)	44
Kapitał z przeliczenia zobowiązań pracowniczych	77	77
Kapitał z aktualizacji wyceny aktywów	-	-
Zyski zatrzymane	294 908	255 892
<b>Razem kapitał własny</b>	<b>585 611</b>	<b>567 747</b>
<b>Zobowiązania i rezerwy długoterminowe</b>		
Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje	221 829	136 334
Zobowiązania z tytułu leasingu	50 034	67 832
Zobowiązania z tytułu wieczystego użytkowania gruntów inwestycyjnych	61	61
Rezerwa na podatek odroczony	7 500	2 453
Rezerwy na świadczenia pracownicze	2 473	2 482
Pozostałe rezerwy	5 159	5 156
Pozostałe pasywa	2 960	3 151
<b>Zobowiązania i rezerwy długoterminowe razem</b>	<b>290 016</b>	<b>217 469</b>
<b>Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe</b>		
Kredyty bankowe, pożyczki, obligacje	435 617	450 170
Zobowiązania z tytułu leasingu	27 011	27 569
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe zobowiązania	324 635	311 333
Pochodne instrumenty finansowe	1 176	-
Bieżące zobowiązania podatkowe	4 603	-
Rezerwy na świadczenia pracownicze	8 728	8 097
Pozostałe rezerwy	1 694	1 694
Pozostałe pasywa	5 518	4 713
<b>Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe razem</b>	<b>808 982</b>	<b>803 576</b>
<b>Zobowiązania razem</b>	<b>1 098 998</b>	<b>1 021 045</b>
<b>Pasywa razem</b>	<b>1 684 609</b>	<b>1 588 792</b>



## ZESTAWIENIE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

	Kapitał akcyjny	akcje własne	Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Rachunkowość zabezpieczeń	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski/Straty z przeszacowania świadczeń pracowniczych	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
<b>Stan na 01.01.2017</b>	<b>248 906</b>	<b>(49 518)</b>	<b>112 346</b>	<b>44</b>	<b>0</b>	<b>77</b>	<b>255 892</b>	<b>567 747</b>
Wycena instrumentów zabezpieczających				(2 487)				(2 487)
Wycena aktywów dostępnych do sprzedaży					0			0
Wycena świadczeń pracowniczych								-
Zysk za 2016 rok							39 016	39 016
<b>Całkowite dochody ogółem za pierwszy kwartał 2017 r</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>(2 487)</b>	<b>0</b>	<b>-</b>	<b>39 016</b>	<b>36 529</b>
Nabycie akcji własnych Boryszew SA		(18 665)						(18 665)
<b>Stan na 30.06.2017</b>	<b>248 906</b>	<b>(68 183)</b>	<b>112 346</b>	<b>(2 443)</b>	<b>-</b>	<b>77</b>	<b>294 908</b>	<b>585 611</b>

	Kapitał akcyjny	akcje własne	Nadwyżka z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Rachunkowość zabezpieczeń	Kapitał z aktualizacji wyceny	Zyski/Straty z przeszacowania świadczeń pracowniczych	Zyski zatrzymane	Kapitał własny razem
<b>Stan na 01.01.2016</b>	<b>248 906</b>	<b>(44 411)</b>	<b>112 346</b>	<b>(2 312)</b>	<b>(135)</b>	<b>(42)</b>	<b>252 185</b>	<b>566 537</b>
Wycena instrumentów zabezpieczających				3 440				3 440
Wycena aktywów dostępnych do sprzedaży					178			178
Zysk za 2016 rok							(14 365)	(14 365)
<b>Całkowite dochody ogółem za 2016 rok</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 440</b>	<b>178</b>	<b>0</b>	<b>(14 365)</b>	<b>(10 747)</b>
Nabycie akcji własnych Boryszew SA		(5 107)						(5 107)
Wypłata dywidendy								-
<b>Stan na 30.06.2016</b>	<b>248 906</b>	<b>(49 518)</b>	<b>112 346</b>	<b>1 128</b>	<b>43</b>	<b>(42)</b>	<b>237 820</b>	<b>550 683</b>

**SPRAWOZDANIE Z PRZEPIŹYWÓW PIENIĘŻNYCH****01.01.2017 - 01.01.2016 -**  
**30.06.2017 30.06.2016****Przepływ środków pieniężnych z działalności operacyjnej****Zysk przed opodatkowaniem****35 987 (14 480)****Korekty o pozycje (+/-)****(54 920) 45 281**

Amortyzacja

14 041 12 746

Zyski/straty z działalności finansowej (w tym odsetki od zob. finansowych)

8 594 8 865

Dywidendy z tytułu udziałów w zyskach

(10 078) (1 745)

Zysk ze sprzedaży podmiotów zależnych

(1 456) -

Zmiana stanu należności

(14 502) (15 961)

Zmiana stanu zapasów

(31 705) 15 887

Zmiana stanu zobowiązań

(19 233) 19 512

Zmiana stanu rezerw i rozliczeń międzyokresowych

961 (5 128)

Pozostałe pozycje

587 11 105

Podatek dochodowy zapłacony

(2 129) -

**Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej****(18 933) 30 801****Przepływ środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej**

Wpływy ze zbycia rzeczowych aktywów trwałych

1 616 -

Wpływy ze zbycia udziałów

1 375 13 237

Wpływy z dywidend

10 078 1 745

Wydatki na nabycie aktywów trwałych

(31 277) (17 697)

Nabycie udziałów i akcji w pomiotach z GK

(15 801) (7 354)

Udzielone pożyczki długoterminowe

429 (8 005)

Inne wydatki inwestycyjne

(3 100) (1 887)

**Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej****(36 680) (19 961)****Przepływ środków pieniężnych z działalności finansowej**

Wpływy z kredytów

74 058 27 243

Pożyczki otrzymane

16 354 18 391

Wpływy z emisji obligacji

1 334 -

Wydatki na nabycie akcji własnych

(18 665) (5 107)

Spłata kredytów

(5 662) (23 571)

Spłata pożyczek

(13 800) -

Zapłacone odsetki od kredytów, pożyczek, obligacji..

(8 594) (8 865)

Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego

(18 356) (3 328)

**Środki pieniężne netto z działalności finansowej****26 669 4 763****Zmiana stanu środków pieniężnych netto****(28 944) 15 603**

Środki pieniężne na początek roku obrotowego

60 932 22 731

**Środki pieniężne na koniec roku obrotowego****31 988 38 334**

**INFORMACJA DODATKOWA  
DO ŚRÓDROCZNEGO SKRÓCONEGO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO SPÓŁKI BORYSZEW S.A.  
ZA I PÓŁROCZE 2017 ROKU****1. Oświadczenie Zarządu o zgodności zasad rachunkowości**

Zarząd Boryszew S.A. w składzie: Jarosław Michniuk, Aleksander Baryś, Mikołaj Budzanowski, Cezary Pyszkowski, Piotr Szeliga oświadcza, że wedle najlepszej wiedzy, skonsolidowany raport półroczny i dane porównywalne sporządzone zostały zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz, że sprawozdanie to odzwierciedla w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową oraz wynik finansowy Boryszew S.A..

**2. Oświadczenie Zarządu o wyborze podmiotu do badania sprawozdań finansowych**

Zarząd Boryszew S.A. informuje, że Rada Nadzorcza Boryszew S.A. wybrała firmę Deloitte Polska z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. z siedzibą w Warszawie przy ulicy Jana Pawła II 22 do przeglądu i badania sprawozdań finansowych Boryszew S.A. i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy Kapitałowej Boryszew za od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku. Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. jest zapisana na liście podmiotów uprawnionych do badania sprawozdań finansowych pod numerem ewidencyjnym 73, prowadzoną przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów.

Zarząd Boryszew S.A. oświadcza, że firma Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k., dokonująca przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego za I półrocze 2017 roku, została wybrana zgodnie z przepisami prawa oraz, że Deloitte Polska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k. i biegli rewidenci, dokonujący tego przeglądu, spełniali warunki do wydania bezstronnej i niezależnej opinii z przeglądu skonsolidowanego sprawozdania finansowego, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi.

**3. Stosowane zasady rachunkowości**

Informacje zawarte w Raporcie za pierwsze półrocze 2017 roku zostały sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (tekst pierwotny: Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r., tekst jednolity: Dz. U. poz. 133 z 2014 r.) oraz Międzynarodowym Standardem Rachunkowości 34 (MSR 34) „Śródroczna sprawozdawczość finansowa”.

Zasady rachunkowości i metody obliczeniowe stosowane przez Grupę nie uległy zmianie w okresie objętym niniejszym Raportem, a szczegółowo przedstawione zostały w raporcie rocznym za 2016 rok, opublikowanym w dniu 29 marca 2017 roku.

Niniejsze sprawozdanie finansowe sporządzono w oparciu o Międzynarodowe Standardy Sprawozdawczości Finansowej w kształcie zatwierdzonym przez Unię Europejską (UE).

Wybrane dane finansowe w początkowej części raportu zostały przeliczone na EUR zgodnie z § 87 ust. 7 Rozporządzenia Ministra Finansów z 19 lutego 2009 roku (Dz. U. Nr 33, poz. 259 z 2009 r.).

Do przeliczenia pozycji bilansowych zastosowano kurs z ostatniego dnia okresu, a dla pozycji z rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych zastosowano kurs średni w okresie.

	średni kurs EUR w okresie	kurs EUR na ostatni dzień okresu
1.01- 30.06.2016 r.	4,3805	4,4255
1.01- 31.12.2016 r.	4,3757	4,4240
1.01- 30.06.2017 r.	4,2474	4,2265



#### 4. Szacunki Zarządu

W pierwszym półroczu 2017 roku wystąpiły znaczące zmiany szacunków przyjętych przez Zarząd na potrzeby sporządzania sprawozdań finansowych. Suma ujętych w rachunku wyników zmian szacunków miała istotny wpływ na wynik, zgodnie z poniższym zestawieniem.

	01.01.2017	01.01.2016
	-	-
<b>Zmiana danych szacunkowych dotyczących aktywów</b>	<b>30.06.2017</b>	<b>30.06.2016</b>
Utworzenie odpisów aktualizujących należności handlowe	12 573	15 784
Odwrocenie odpisów aktualizujących należności handlowe	469	1 741
Utworzenie odpisów aktualizujących zapasy	3 048	2 246
Odwrocenie odpisów aktualizujących zapasy	-	625
Utworzenie odpisów aktualizujących należności z tytułu udzielonych pożyczek	2 232	46 349
Odwrocenie odpisów aktualizujących środki trwałe	1 587	-
Wycena do wartości godziwej akcji notowanych ujęta w wyniku	(1 084)	-
<i>Wycena do wartości godziwej akcji notowanych ujęta w kapitałach</i>	<i>-</i>	<i>220</i>
<b>Wpływ na wynik</b>	<b>(16 881)</b>	<b>(62 013)</b>

Odpisy aktualizujące należności handlowe i pożyczki dotyczą głównie należności od spółek powiązanych (Maflow Brazylia i Maflow Chiny). W bieżącym roku Spółka znacznie zmniejszyła finansowanie spółek zależnych z grupy Maflow z powodu poprawy sytuacji płynnościowej. W związku z tym koszty odpisów były w bieżącym znacznie mniejsze niż w roku 2016.

#### 5. Zobowiązania pozabilansowe

	Stan na 30.06.2017	Stan na 31.12.2016
<b>Zobowiązania warunkowe:</b>	<b>450 857</b>	<b>220 030</b>
udzielone podmiotom powiązanim gwarancje i poręczenia		
splaty kredytów i splaty zobowiązań z tytułu dostaw	450 857	220 030

#### 6. Wypłacona lub zadeklarowana dywidenda w okresie od początku roku

W okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2017 r. spółka nie wypłaciła i nie deklarowała wypłaty dywidendy dla akcjonariuszy. W dniu 18 maja 2017 roku Zwyczajne Walne Zgromadzenie Boryszew S.A. postanowiło zysk netto za 2016 rok przeznaczyć w całości na zwiększenie kapitału zapasowego Spółki.

**7. Segmenty operacyjne**

<b>01.01.2017 -30.06.2017</b>	Chemia	Motoryzacja	Metale	Pozostałe	Wyłączenia pomiędzy segmentami	Razem
Przychody ze sprzedaży	103 981	348 461	198 597	110 946	(3 329)	758 656
Koszty sprzedaży segmentu	84 854	278 059	180 921	103 440	(3 112)	644 162
<b>Wynik na sprzedaży w segmencie</b>	<b>19 127</b>	<b>70 402</b>	<b>17 676</b>	<b>7 506</b>	<b>(217)</b>	<b>114 494</b>
Koszty zarządu i sprzedaży	14 198	39 961	6 746	11 462	(441)	71 926
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	2 141	(10 596)	632	18 139	(241)	10 075
<b>Wynik operacyjny segmentu</b>	<b>7 070</b>	<b>19 845</b>	<b>11 562</b>	<b>14 183</b>	<b>(17)</b>	<b>52 643</b>
Amortyzacja	2 617	8 519	2 557	178	-	<b>13 871</b>
EBITDA *)	9 687	28 364	14 119	14 361	(17)	66 514
Aktywa segmentu	227 141	538 307	175 591	833 026	(89 456)	1 684 609
Zobowiązania segmentu	76 462	630 207	115 595	366 190	(89 456)	1 098 998

<b>01.01.2016 -30.06. 2016</b>	Chemia	Motoryzacja	Metale	Pozostałe	Wyłączenia pomiędzy segmentami	Razem
Przychody ze sprzedaży	148 230	311 001	156 768	116 072	(3 671)	728 400
Koszty sprzedaży segmentu	129 036	251 502	138 189	107 821	(3 481)	623 067
<b>Wynik na sprzedaży w segmencie</b>	<b>19 194</b>	<b>59 499</b>	<b>18 579</b>	<b>8 251</b>	<b>(190)</b>	<b>105 333</b>
Koszty zarządu i sprzedaży	15 455	34 045	6 458	6 880	(201)	62 637
Wynik na pozostałej działalności operacyjnej	204	(2 534)	(9 160)	(2 262)	(16)	(13 768)
<b>Wynik operacyjny segmentu</b>	<b>3 943</b>	<b>22 920</b>	<b>2 961</b>	<b>(891)</b>	<b>(5)</b>	<b>28 928</b>
Amortyzacja	2 295	7 922	2 332	197	-	<b>12 746</b>
EBITDA *)	6 238	30 842	5 293	(694)	(5)	41 674
Aktywa segmentu	220 255	439 819	148 068	823 451	(81 888)	1 549 705
Zobowiązania segmentu	78 549	570 450	99 231	332 680	(81 888)	999 022

\*) EBITDA = wynik na działalności operacyjnej powiększony o amortyzację

<b>Przychody ze sprzedaży według kierunków geograficznych</b>	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.01.2016 - 30.06.2016</b>
Sprzedaż krajowa	280 660	236 388
Sprzedaż do krajów UE	442 674	453 797
Sprzedaż do pozostałych krajów europejskich	7 983	18 822
Sprzedaż poza Europę	27 339	19 393
<b>Przychody ze sprzedaży razem ( działalność kontynuowana)</b>	<b>758 656</b>	<b>728 400</b>

	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.01.2016 - 30.06.2016</b>
Udział krajów UE w sprzedaży wewnątrzspółnotowej:		
Niemcy	27%	30%
Republika Czeska	7%	17%
Wielka Brytania	12%	12%
Hiszpania	9%	9%
Włochy	9%	3%





## 8. Instrumenty finansowe wyceniane w wartości godziwej

W okresie 6 miesięcy zakończonych 30.06.2017 roku nie został zmieniony sposób ustalania wartości godziwej instrumentów finansowych.

Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych Spółki wycenianych na bieżąco w wartości godziwej

	Wartość godziwa na dzień		Hierarchia wartości godziwej
	Stan na 30.06.2017	Stan na 31.12.2016	
<b>Aktywa finansowe</b>			
Akcje notowane	1 532	2 615	Poziom 1
Pochodne instrumenty finansowe	-	1 609	Poziom 2
<b>Zobowiązania finansowe</b>			
Pochodne instrumenty finansowe	1 176	-	Poziom 2

Techniki wyceny i podstawowe dane wsadowe przyjęte dla wyceny do wartości godziwej

Poziom 1	Akcje notowane	Akcje notowane na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie wyceniono na podstawie kursu zamknięcia w dacie kończącej okres sprawozdawczy.
Poziom 2	Pochodne instrumenty finansowe towarowe – swapy towarowe	Wartość godziwa dla transakcji towarowych została wyliczona w oparciu o ceny rozkładu terminowego kontraktów dla poszczególnych metali z dnia wyceny oraz kursy walutowe. Dane do wyceny uzyskano z serwisu Reuters.
	Pochodne instrumenty finansowe walutowe – forwardy walutowe	Wartość godziwa dla walutowych symetrycznych transakcji terminowych została określona w oparciu o model do wyceny transakcji forward w którym wykorzystano kursy NBP z dnia wyceny oraz terminowe stopy procentowe dla poszczególnych walut.

Poziom 3 zawiera dane o charakterze nieobserwowalnym, stosowane wówczas, gdy nie można uzyskać informacji z pierwszych dwóch poziomów wyceny. Zalicza się do niego wszelkie wyceny nacechowane subiektywnymi danymi wejściowymi.

Zarówno w okresie sprawozdawczym jak i w okresie porównywalnym, w Spółce nie miało miejsca przesunięcie instrumentów między poziomem 1 i 2.

W okresie sprawozdawczym jak i w okresie porównywalnym w Spółce nie dokonano przesunięcia do poziomu 3 instrumentów kwalifikowanych do poziomu 1 i 2.



Wartość godziwa aktywów i zobowiązań finansowych, które nie są wyceniane na bieżąco w wartości godziwej (ale wymagane są ujawnienia o wartościach godziwych):

	Wartość godziwa na dzień		Hierarchia wartości godziwej
	Stan na 30.06.2017	Stan na 31.12.2016	
<b>Aktywa finansowe</b>			
Akcje i udziały nienotowane			Poziom 3
Udziały przeznaczone do obrotu	25 068	25 068	Poziom 3
Obligacje	20 210	18 461	Poziom 3
Należności i pożyczki	644 457	596 006	Poziom 3
Nieruchomości inwestycyjne	144	144	Poziom 3
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	31 988	60 932	Poziom 3
<b>Zobowiązania finansowe</b>			
Kredyty i pożyczki i leasing	734 491	681 905	Poziom 2
Zobowiązania handlowe	301 126	288 642	Poziom 3
Zobowiązania z tytułu WUG	61	61	Poziom 2

Wartość godziwa instrumentów finansowych, które nie są na bieżąco wyceniane w wartości godziwej, jakie Spółka posiadała na dzień 30 czerwca 2017 roku i 31 grudnia 2016 roku nie odbiegała istotnie od wartości prezentowanej w sprawozdaniach finansowych za poszczególne lata z następujących powodów:

- w odniesieniu do instrumentów krótkoterminowych ewentualny efekt dyskonta nie jest istotny (należności i zobowiązania z tytułu dostaw i usług, udzielone pożyczki, zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek, środki pieniężne, pozostałe zobowiązania),
- instrumenty te dotyczą transakcji zawieranych na warunkach rynkowych (dotyczy oprocentowanych należności i zobowiązań z tytułu obligacji, kredytów i pożyczek, dla których oprocentowanie ustalane jest w oparciu o warunki rynkowe).
- w odniesieniu do akcji i udziałów nienotowanych na aktywnym rynku, zaklasyfikowanych do kategorii aktywów finansowych dostępnych do sprzedaży, przyjmuje się, że ich wycena według ceny nabycia pomniejszonej o odpisy z tytułu utraty wartości, nie odbiega znacznie od wartości godziwej.



## 9. Informacja o transakcjach i saldach z podmiotami powiązаныmi

### Jednostki zależne i współzależne

<b>Przychody i koszty</b>	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.01.2016 - 31.12. 2016</b>
Przychody ze sprzedaży	92 568	96 877
Przychody odsetkowe	7 417	7 781
Przychody z tytułu dywidend	10 078	1 745
Koszty operacyjne	56 978	53 560
Koszty odsetkowe	2 841	1 642

<b>Należności i zobowiązania</b>	<b>Stan na 30.06.2017</b>	<b>Stan na 30.06.2016</b>
Należności handlowe i pozostałe	162 846	115 955
Udzielone pożyczki	322 583	313 802
Obligacje	16 339	14 162
Zobowiązania handlowe i pozostałe	29 932	60 563
Zobowiązania z tytułu wyemitowanych obligacji	90 393	48 393
Zobowiązania z tytułu pożyczek,	105 546	110 521

### Transakcje z podmiotami stowarzyszonymi

<b>Przychody i koszty</b>	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.01.2016 - 31.12. 2016</b>
Przychody ze sprzedaży	26 740	24 406
Koszty operacyjne	61	4

<b>Należności i zobowiązania</b>	<b>Stan na 30.06.2017</b>	<b>Stan na 30.06.2016</b>
Należności handlowe i pozostałe	1 800	1 808
Zobowiązania handlowe	1 563	1 358

### Jednostki powiązane osobowo

<b>Przychody i koszty</b>	<b>01.01.2017 - 30.06.2017</b>	<b>01.01.2015 - 31.12. 2015</b>
Przychody ze sprzedaży	1 087	2 454
Przychody odsetkowe	57	-
Koszty operacyjne	611	107

<b>Należności i zobowiązania</b>		
Należności handlowe i pozostałe	1 785	10 939
Udzielone pożyczki i nabyte obligacje	3 106	4 500
Zobowiązania handlowe i pozostałe	27 482	25 240



## 10. Zdarzenia po dniu bilansowym

Po dniu bilansowym nie wystąpiły istotne zdarzenia.

Sprawozdanie finansowe zostało podpisane w siedzibie jednostki w dniu 30 sierpnia 2017 roku.

Jarosław Michniuk – Prezes Zarządu

\_\_\_\_\_

Aleksander Baryś– Członek Zarządu

\_\_\_\_\_

Mikołaj Budzanowski – Członek Zarządu

\_\_\_\_\_

Cezary Pyszkowski – Członek Zarządu

\_\_\_\_\_

Piotr Szeliga – Członek Zarządu

\_\_\_\_\_

Elżbieta Słaboń – Główna Księgowa

\_\_\_\_\_